
 

 

      

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pārskats par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzēju 
2016.gada saimnieciskās 
darbības rezultātiem 

 



2 
 

  

SATURS 

 

IEVADS ................................................................................................................................................................................... 3 

1. SABIEDRISKO ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU ORGANIZĒŠANA UN UZRAUDZĪBA ..................... 3 

2. REGULĒJAMIE ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU VEIDI .......................................................................... 3 

3. REGULĒJAMIE ŪDENSSAIMNIECĪBAS KOMERSANTI......................................................................................... 4 

4. ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMI ................................................................................................................... 5 

4.1. ŪDENSAPGĀDES PAKALPOJUMI ................................................................................................... 5 

4.1.1. Ūdens ražošana ................................................................................................................... 6 

4.1.2. Ūdens piegāde ..................................................................................................................... 6 

4.2. KANALIZĀCIJAS PAKALPOJUMI .................................................................................................... 8 

4.2.1. Notekūdeņu savākšana ........................................................................................................ 8 

4.2.2. Notekūdeņu attīrīšana ......................................................................................................... 9 

5. REGULATORAM IKGADĒJI IESNIEDZAMĀS ATSKAITES ................................................................................. 10 

6. TEHNOLOĢISKĀS KARTES ...................................................................................................................................... 11 

7. SABIEDRISKO ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU IZMAKSAS UN IEŅĒMUMI 2016.GADĀ .............. 11 

8. ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU TARIFI .................................................................................................. 12 

9. REGULATORA VEIKTĀS KOMERSANTU APSEKOŠANAS ................................................................................ 15 

10. DZERAMĀ ŪDENS KVALITĀTE .............................................................................................................................. 16 

11. ATTĪRĪTO NOTEKŪDEŅU KVALITĀTE ................................................................................................................. 17 

12. ŪDENSSAIMNIECĪBAS NOZARES ATTĪSTĪBAS TENDENCES ........................................................................... 18 

1.PIELIKUMS............................................................................................................................................................................ 19 

 

  



3 
 

 

IEVADS 

Regulējamo ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam (turpmāk – pakalpojumu sniedzējs vai 

komersants) saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk – Regulators) 

2009.gada 11.novembra lēmumu Nr.1/5 „Noteikumi par Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijai iesniedzamo informāciju” ir pienākums reizi gadā informēt Regulatoru par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksām un ieņēmumiem, sniegto pakalpojumu apjomu, 

ūdensapgādes sistēmu un kanalizācijas sistēmu raksturojumu (noteikumu 23.pielikums, turpmāk – 

atskaite) un sniegt informāciju par peļņas vai zaudējuma aprēķinā norādīto neto apgrozījumu. Papildus 

atskaitēm komersanti pēc Regulatora pieprasījuma 2017.gadā ir iesnieguši detalizētu 

ūdenssaimniecības sistēmas raksturojošo informāciju (turpmāk – tehnoloģiskās kartes). Pamatojoties 

uz komersantu iesniegto informāciju, ir sagatavots pārskats par pakalpojumu sniedzēju darbību 

2016.gadā, kā arī sniegts ieskats regulējamās nozares un to pārstāvošo komersantu uzraudzības 

aktualitātēs. 

1. Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu organizēšana un uzraudzība 

Latvijā par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas organizēšanu savā administratīvajā 

teritorijā ir atbildīgas pašvaldības. Pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas sniegs 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus konkrētajā teritorijā vai arī pilnvaro komersantu sniegt 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu.  

Pašvaldības iestādes sniegtos sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus neatkarīgi no to 

apjoma kā arī komersanta, kura sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms 

nepārsniedz 100 000 m3 gadā, sniegtos pakalpojumus uzrauga un pakalpojumu maksu nosaka 

pašvaldības dome.  

Komersanta, kura sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms vismaz vienā 

pakalpojuma veidā pārsniedz 100 000 m3 gadā, sniegtos pakalpojumus regulē un tarifus nosaka 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija. 

Visi regulējamie pakalpojumu sniedzēji, izņemot SIA „Ūdensnesējs Serviss” (privāts 

komersants) un SIA „Alba” (daļēji privāts komersants), pieder pašvaldībām. 

Pašvaldību administratīvajās teritorijās joprojām turpinās ūdenssaimniecības sistēmu nodošana 

komersantiem ar mērķi izveidot vienu sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju novadā. 

2016.gadā 7 komersantiem tika paplašināta darbības teritorija (kopumā tika pievienotas 33 

ūdensapgādes sistēmas un 22 kanalizācijas sistēmas). 

2. Regulējamie ūdenssaimniecības pakalpojumu veidi 

Saskaņā ar 2009.gada 27.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1227 „Noteikumi par 

regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” ūdenssaimniecības nozarē nepieciešams regulēt šādu 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu veidu sniegšanu, ja komersanta sniegto sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms vismaz vienā veidā pārsniedz 100 000 m3 gadā: 

– ūdensapgādes pakalpojumus: 

- ūdens ieguvi, uzkrāšanu un sagatavošanu lietošanai līdz padevei centralizētajā 

ūdensvada tīklā; 

- ūdens piegādi no padeves vietas centralizētajā ūdensvada tīklā līdz piederības robežai; 

– kanalizācijas pakalpojumus: 



4 
 

- notekūdeņu savākšanu centralizētajās kanalizācijas sistēmās no piederības robežas un 

novadīšanu līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām; 

- notekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu vidē, tai skaitā virszemes ūdensobjektos. 

Sabiedriskie ūdenssaimniecības pakalpojumi tiek regulēti līdz piederības robežai, kas ir robeža 

starp ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzēja īpašumā esošajām centralizētajām ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmām un ūdenssaimniecības pakalpojuma lietotāja īpašumā (dzīvokļu īpašnieku 

kopīpašumā) esošajām ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmām (skat. 1.att.). 

 

1.att. Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas robeža 

Ūdenssaimniecības sistēmas līdz piederības robežai uztur un par to tehnisko stāvokli atbild 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs, aiz piederības robežas esošās ūdenssaimniecības sistēmas, 

tajā skaitā ēkas iekšējos ūdensapgādes un kanalizācijas inženiertīklus, uztur ēkas īpašnieks vai tā 

izvēlēts ēkas apsaimniekotājs. 

3. Regulējamie ūdenssaimniecības komersanti 

Uz 2016.gada 1.janvāri Regulatora izveidotajā un uzturētajā Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā bija reģistrēti 67 komersanti. 2016.gadā Regulators konstatēja, ka divu komersantu 

(AS „Olainfarm” un VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga””) sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu apjomi neatbilst Ministru kabineta noteikumos noteiktajam regulējamajam apjomam. 

Līdz ar to Regulators šos komersantus izslēdza no Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju reģistra 

un uz 2016.gada 31.decembri reģistrā bija reģistrēti 65 komersanti. Lielākā pakalpojumu sniedzēju 

koncentrācija ir Rīgas un Zemgales reģionā (skat. 2.att.).  

 

2.att. Regulējamo ūdenssaimniecības komersantu izvietojums 

 

 



5 
 

4. Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

Regulējamie ūdenssaimniecības pakalpojumi 2016.gadā tika sniegti Rīgā, 8 republikas nozīmes 

pilsētās un 438 mazākās pilsētās, ciemos un mazākas kategorijas apdzīvotās vietās.  

 

3.att. Centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu darbība 

4.1. Ūdensapgādes pakalpojumi 

Regulējamo sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēji 2016.gadā apsaimniekoja 

395 nošķirtas ūdensapgādes sistēmas, kas ir par 33 vairāk nekā 2015.gadā. Trīsdesmit komersanti 

apsaimniekoja 1 – 3 sistēmas, 24 komersanti apsaimniekoja 4 – 10 sistēmas, 8 komersanti 

apsaimniekoja 11 – 20 sistēmas, 3 komersanti – vairāk nekā 20 sistēmas. Astoņi komersanti ir 

izveidojuši savienotas ūdensapgādes sistēmas, kas vienlaicīgi nodrošina vairāku apdzīvotu vietu 

ūdensapgādi. Seši komersanti daļu vai visu ūdensapgādes inženiertīklā padoto ūdeni iepērk no citiem 

komersantiem. 

Ūdensapgādes pakalpojumi sastāv no ūdens ražošanas (ūdens ieguve, sagatavošana, spiediena 

un rezervju nodrošināšana) un ūdens piegādes lietotājiem. 

Regulējamo ūdensapgādes pakalpojumu nodrošināšanai 2016.gadā patērēts 42,81 GWh 

elektroenerģijas, kas ir par 2% vairāk nekā 2015.gadā. Elektroenerģijas patēriņa pieaugums saistīts gan 

ar komersantu darbības teritorijas paplašināšanu, gan ar jaunu ūdens ieguves, sagatavošanas un 

spiediena nodrošināšanas iekārtu uzstādīšanu un esošo iekārtu pārbūvi. 

 

4.att. Centralizētā ūdensapgādes sistēma (avots: http://www.videsrisinajumi.lv) 



6 
 

4.1.1. Ūdens ražošana 

Latvijā ūdens ieguvei lielākoties tiek izmantoti pazemes ūdens slāņi, vienīgi SIA „Rīgas ūdens” 

daļu no ūdens iegūst no Daugavas. Kopumā ūdensapgādes pakalpojumu nodrošināšanai komersantu 

sistēmās tiek izmantoti 754 pazemes ūdens ieguves urbumi. Saskaņā ar Valsts statistikas pārskatā       

„Nr. 2 – Ūdens. Pārskats par ūdens resursu lietošanu” pieejamajiem datiem 2016.gadā no ūdens 

ieguves vietām, no kurām tiek iegūti ≥10 m3 ūdens diennaktī, dažādu nozaru vajadzībām tika iegūti 

226,60 milj. m3 ūdens. No šī apjoma 87,02 milj. m3 ūdens iegūti ūdens ieguves, sagatavošanas un 

apgādes nozares vajadzībām (uzņēmumu darbības veida kods NACE klasifikatorā – 36), no tā 94% 

(81,78 milj. m3) ieguva regulējamo ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēji. Kopējais regulējamo 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju ūdensapgādes inženiertīklos ievadītā ūdens apjoms 

2016.gadā bija 72,83 milj. m3.  

Iegūtā ūdens sagatavošanai atbilstoši dzeramā ūdens kvalitātes un nekaitīguma prasībām 

atkarībā no iegūtā ūdens kvalitātes (dzelzs, mangāna, amonija jonu, sulfātu koncentrācija, duļķainība, 

mikrobioloģiskā kvalitāte u.c.) tiek izmantotas dažādas tehnoloģijas: 

– mehāniskā attīrīšana no lielākām piemaisījumu daļiņām; 

– dzelzs un mangāna jonu oksidēšana ar aerācijas, oksidācijas vai bioloģiskās atdzelžošanas 

metodēm; 

– ūdens mīkstināšana, amonija jonu koncentrācijas samazināšana ar jonu apmaiņas un 

antiskalanta dozēšanas metodēm; 

– ūdens attīrīšana molekulārā vai jonu līmenī, tostarp desulfatizācija ar membrānu 

tehnoloģijām; 

– ūdens dezinfekcija. 

2016.gadā komersanti dzeramā ūdens sagatavošanai izmantoja 362 ūdens sagatavošanas 

stacijas. Visbiežāk nepieciešamā un izmantotā tehnoloģija iegūtā ūdens sagatavošanai Latvijā ir dzelzs 

un mangāna jonu oksidācija. 19 sistēmās, kurās konkrētajā teritorijā pieejamajos pazemes ūdeņu 

horizontos ir pasliktināta ūdens kvalitāte (piemēram, iegūtajā ūdenī ir paaugstināts sulfātu saturs), 

papildus tiek pielietotas arī membrānu tehnoloģijas. Lielākajā daļā sistēmu ūdens sagatavošanas 

iekārtas uzstādītas ar Eiropas Savienības fondu līdzfinansējumu. 

Tehnoloģiskā ūdens apjoms (ūdens ražošanas procesa nodrošināšanai izmantotais ūdens – 

ūdens sagatavošanas iekārtu filtru skalošanai, ūdens ieguves urbumu skalošanai, ūdens rezervuāru 

tīrīšanai) 2016.gadā bija 9,11 milj. m3, kas ir par 21% vairāk nekā 2015.gadā. Apjoma pieaugums 

skaidrojams ne tikai ar papildu pievienotajām sistēmām, no jauna ierīkotajām un pārbūvētajām ūdens 

sagatavošanas iekārtām, kā arī veiktajiem skalošanas darbiem ūdens ražošanas posmā, bet lielā mērā 

arī ar apjomu precizējumiem – komersanti ir precizējuši, vai un kādi apjomi šim nolūkam tiek izlietoti. 

Tīrā ūdens rezervju veidošanai tika izmantots 131 pazemes / virszemes tipa tīrā ūdens 

rezervuārs un 51 ūdenstornis. Spiediens 99 ūdensapgādes sistēmās tika nodrošināts ar otrā pacēluma 

sūkņu stacijām, 7 sistēmās – kombinēti ar ūdenstorņu un otrā pacēluma sūkņu stacijām, 292 – ar 

artēzisko sūkņu un spiedkatlu palīdzību vai tikai ar artēzisko sūkņu starpniecību. 

4.1.2. Ūdens piegāde 

Ūdens piegādei komersantu sistēmās 2016.gadā izmantoti 5 417 km ūdensapgādes 

inženiertīklu, kas ir par 2% vairāk nekā 2015.gadā. Inženiertīklu garuma pieaugums saistīts gan ar 

realizētajiem ūdenssaimniecības attīstības projektiem, gan ar papildu sistēmu pārņemšanu. Atsevišķās 

ūdensapgādes sistēmās inženiertīklu garums 2016.gadā precizēts, jo daži komersanti precīzākai 

sistēmu datu uzglabāšanai, atjaunošanai, analīzei un attēlošanai ir uzsākuši izmantot ģeogrāfiskās 

informācijas sistēmas (ĢIS).  



7 
 

Ūdens piegādes inženiertīklu vecums komersantiem dažādās sistēmās atšķiras – ir sistēmas, 

kurās lielākā daļa inženiertīklu ierīkoti vai pārbūvēti pēc 2000.gada ar Eiropas Savienības fondu 

atbalstu, bet tajā pat laikā ir arī sistēmas, kurās inženiertīkli ierīkoti 1960 – 1980-tajos gados. Ūdens 

piegādes inženiertīkli lielākoties tiek izmantoti spiediena režīmā (sistēmās tiek nodrošināts ~1,7 – 4,5 

bar spiediens). Atsevišķās sistēmās lielu reljefa starpību dēļ ir arī pašteces posmi. 

Komersantu apkalpoto pieslēgumu skaits (ūdens ievadi) 2016.gadā bija 99 591, kas ir par 1% 

vairāk nekā 2015.gadā. Tas skaidrojams ar jauniem pieslēgumiem, kuri pakāpeniski izveidoti pie 

ūdenssaimniecības attīstības projektu ietvaros paplašinātajiem inženiertīkliem, un papildu 

pārņemtajām sistēmām. 

2016.gadā regulējamo ūdenssaimniecības pakalpojumu ietvaros lietotājiem piegādāti 60,82 

milj. m3 ūdens, kas salīdzinājumā ar 2015.gadu ir par 1% vairāk. Lielāko daļu no regulējamiem ūdens 

piegādes pakalpojumiem (55,6%) nodrošināja SIA „Rīgas ūdens”. 12 komersanti, kuru sniegto 

pakalpojumu apjoms pārsniedz 500 tūkst. m3/gadā, 2016.gadā nodrošināja 28,5% no regulējamiem 

ūdens piegādes pakalpojumiem. 38 komersanti, kuru piegādātais apjoms bija no 100 līdz 500 tūkst. 

m3/gadā, 2016.gadā piegādāja 14,2% no kopējā regulējamo ūdens piegādes pakalpojumu apjoma. 

Pārējie 14 komersanti kopā snieguši tikai 1,7% no kopējā pakalpojumu apjoma (skat. 5. att.). 

 

5.att. Kopējais sniegto ūdens piegādes pakalpojumu apjoms un komersantu skaits 2016.gadā 

Izmaiņas sniegtajā pakalpojumu apjomā saistītas ar projektu ietvaros izveidotiem jauniem 

pieslēgumiem, papildus pārņemtajām sistēmām, ražošanas uzņēmumu patēriņa mainīgumu u.c. 

faktoriem. Ietekmi uz sniegto pakalpojumu apjomu datiem ir atstājusi arī komercuzskaites mēraparātu 

uzstādīšanas veicināšana – Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumā ir noteikts, ka sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējiem līdz 2020.gada 1.janvārim visos ievados ir jāuzstāda 

komercuzskaites mēraparāti, savukārt lietotājiem par saviem līdzekļiem jānodrošina mēraparātu 

uzstādīšanai nepieciešamais komercuzskaites mēraparāta mezgls – cauruļvadu, noslēgarmatūras un 

citu veidgabalu sistēma, kas paredzēta komercuzskaites mēraparāta uzstādīšanai un izbūvēta uz 

piederības robežas vai — normatīvajos aktos noteiktos gadījumos — ārpus piederības robežas. 

Atsevišķas pašvaldības pāreju no norēķināšanās saskaņā ar ūdens patēriņa normu uz norēķināšanos 

saskaņā ar komercuzskaites mēraparātu rādījumiem veicina, pašvaldību saistošajos noteikumos 

palielinot piemērojamās ūdens patēriņa normas. Skaitītāju uzstādīšanas rezultātā piegādātā ūdens 

apjoma uzskaite paliek precīzāka, bet vienlaikus liela daļa patērētāju ūdeni sāk lietot taupīgāk. 

Ūdens zudumu apjoms ūdensapgādes inženiertīklos 2016.gadā bija 12,00 milj. m3 (vidēji 2 216 

m3/km/gadā), kas ir par 3% vairāk nekā 2015.gadā. Šādas izmaiņas skaidrojamas gan ar jaunu sistēmu 

pievienošanu un plīsumiem ūdensapgādes sistēmu inženiertīklos, gan ar ūdens apjomu uzskaites 

precizējumiem un svārstībām apjomos, kuri izlietoti inženiertīklu skalošanai. 



8 
 

Komersantu ūdensapgādes sistēmās šobrīd ir ~ 181 brīvkrāns. Brīvkrānu skaitam 

centralizētajās ūdensapgādes sistēmās ir tendence samazināties, no esošajiem brīvkrāniem ņemtā ūdens 

uzskaite un piesaistīšana konkrētiem lietotājiem arī tiek sakārtota.   

4.2. Kanalizācijas pakalpojumi 

Regulējamo sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēji 2016.gadā apsaimniekoja 

334 kanalizācijas sistēmas, kas ir par 22 vairāk nekā 2015.gadā. 30 komersanti apsaimniekoja 1 – 3 

sistēmas, 26 komersanti apsaimniekoja 4 – 10 sistēmas, 8 komersanti apsaimniekoja 11 – 20 sistēmas, 

1 komersants – vairāk nekā 20 sistēmas. 12 komersanti ir izveidojuši savienotas kanalizācijas sistēmas, 

kas vienlaicīgi nodrošina vairāku apdzīvotu vietu notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu. 8 komersanti 

daļu vai visus savāktos notekūdeņus nodod attīrīšanai citiem komersantiem. 

Kanalizācijas pakalpojumi sastāv no notekūdeņu savākšanas un notekūdeņu attīrīšanas 

pakalpojumiem. 

Regulējamo kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšanai 2016.gadā patērēti 67,58 GWh 

elektroenerģijas, kas ir par 3% vairāk nekā 2015.gadā. Elektroenerģijas patēriņa pieaugums saistīts gan 

ar komersantu darbības teritorijas paplašināšanu, gan ar jaunu notekūdeņu pārsūknēšanas un attīrīšanas 

iekārtu uzstādīšanu un esošo iekārtu pārbūvi. 

 

6.att. Centralizētā kanalizācijas sistēma (avots: http://www.videsrisinajumi.lv) 

4.2.1. Notekūdeņu savākšana 

Notekūdeņu savākšanas pakalpojumu nodrošināšanai komersanti 2016.gadā ir izmantojuši       

4 348 km pašteces kanalizācijas inženiertīklu (par 1% vairāk nekā 2015.gadā) un 673 km kanalizācijas 

spiedvadu (par 4% vairāk nekā 2015.gadā). Līdzīgi kā ūdensapgādes pakalpojumiem kanalizācijas 

inženiertīklu garuma pieaugums skaidrojams ar realizētajiem ūdenssaimniecības attīstības projektiem 

un papildu sistēmu pārņemšanu. Inženiertīklu vecums ir līdzīgs kā ūdensapgādes nozarē, vienīgi 

atsevišķās sistēmās sākumā izveidota centralizētās ūdensapgādes sistēma un tikai pēc vairākiem 

gadiem nodrošināta centralizētā kanalizācija.   

Notekūdeņu pārsūknēšanai izmantota 1 153 kanalizācijas sūkņu stacijas. To, vai nepieciešams 

izmantot kanalizācijas sūkņu stacijas un kanalizācijas spiedvadus, nosaka konkrētās teritorijas reljefa 

īpatnības, grunts sastāvs, attālums līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām u.c. faktori. 

Komersantu apkalpoto pieslēgumu skaits (notekūdeņu izvadi) 2016.gadā bija 78 828, kas ir par 

3% vairāk nekā 2015.gadā. Tas skaidrojams ar jauniem pieslēgumiem, kuri pakāpeniski izveidoti pie 

ūdenssaimniecības attīstības projektu ietvaros paplašinātajiem inženiertīkliem, un papildu 

pārņemtajām sistēmām. 



9 
 

2016.gadā regulējamo ūdenssaimniecības pakalpojumu ietvaros no lietotājiem savākti 66,39 

milj. m3 notekūdeņu, kas salīdzinājumā ar 2015.gadu ir par 2% vairāk. Lielāko daļu no regulējamiem 

notekūdeņu savākšanas pakalpojumiem (56,7%) nodrošināja SIA „Rīgas ūdens”. 13 komersanti, kuru 

sniegto pakalpojumu apjoms pārsniedz 500 tūkst. m3/gadā, 2016.gadā nodrošināja 29,4% no 

regulējamiem notekūdeņu savākšanas pakalpojumiem. 35 komersanti, kuru no lietotājiem savāktais 

notekūdeņu apjoms bija no 100 līdz 500 tūkst. m3/gadā, 2016.gadā savāca 12,2% no kopējā regulējamo 

notekūdeņu savākšanas pakalpojumu apjoma. Pārējie 16 komersanti kopā snieguši tikai 1,7% no 

kopējā pakalpojumu apjoma (skat. 7. att.). 

 

7.att. Kopējais sniegto notekūdeņu savākšanas pakalpojumu apjoms un komersantu skaits 2016.gadā 

4.2.2. Notekūdeņu attīrīšana 

Saskaņā ar Valsts statistikas pārskatā „Nr. 2 – Ūdens. Pārskats par ūdens resursu lietošanu” 

pieejamajiem datiem 2016.gadā notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, kurās tiek attīrīti ≥5 m3 notekūdeņu 

diennaktī, dažādu nozaru uzņēmumos un iestādēs kopumā tika attīrīti 138,09 milj. m3 notekūdeņu, no 

šī apjoma ~69% (95,29 milj. m3) attīrīja regulējamo ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēji.  

65 komersanti 2016.gadā kopumā izmantoja 302 notekūdeņu attīrīšanas iekārtas. Atkarībā no 

normatīvajos aktos un attiecīgajās atļaujās piesārņojošai darbībai noteiktajām prasībām, savākto 

notekūdeņu sastāva konkrētajā kanalizācijas sistēmā un komersantu un pašvaldību tehniskajām un 

finansiālajām iespējām sadzīves un ražošanas notekūdeņu attīrīšanai tiek izmantotas šādas metodes: 

– fizikālās (mehāniskās); 

– bioloģiskās (aerobās, anoksās un anaerobās), tai skaitā septiķi; 

– ķīmiskās; 

– fizikāli ķīmiskās; 

– kombinētās. 

Komersanti pārsvarā kombinēti izmanto fizikālās un bioloģiskās attīrīšanas metodes, bet 

lielākajās pilsētās, kur ir stingrākas prasības attiecībā uz notekūdeņu attīrīšanas pakāpi (tostarp kopējā 

slāpekļa un fosfora rādītājiem), iepriekš minētajām metodēm tiek piekombinētas arī ķīmiskās metodes. 

Lielā daļā sistēmu notekūdeņu attīrīšanas iekārtas uzstādītas ar Eiropas Savienības fondu 

līdzfinansējumu, bet mazākās sistēmās ir vēl daudz iekārtu, kuras ar lielākiem vai mazākiem 

uzlabojumiem strādā kopš 1980-tajiem un agrākiem gadiem. 

Pārējo attīrīto notekūdeņu (infiltrāta) apjoms kanalizācijas sistēmās 2016.gadā bija 31,58 milj. 

m3 (vidēji 7 264 m3/km/gadā, attiecinot uz pašteces kanalizācijas inženiertīkliem), kas būtiski 

neatšķiras no 2015.gada apjoma. Infiltrāta apjoms ir atkarīgs ne tikai no inženiertīklu vecuma, bet arī 



10 
 

no tā, vai un kādā apjomā lietus ūdeņu novadīšana ir nodalīta atsevišķā sistēmā, kā arī no nokrišņu 

apjoma konkrētajā reģionā un periodā, gruntsūdens līmeņa un applūšanas risku pakāpes. Jāņem vērā, 

ka savākto un attīrīto notekūdeņu uzskaite nav tik precīza, lai precīzi novērtētu faktiskos pārējo attīrīto 

notekūdeņu apjomus, jo, pirmkārt, no lietotājiem savākto notekūdeņu apjoms lielākajā daļā sistēmu 

tiek noteikts vienāds ar lietotājiem piegādāto ūdens apjomu, notekūdeņu skaitītāji ir uzstādīti tikai 

dažiem lietotājiem (pamatā ražošanas uzņēmumiem ar lielu notekūdeņu apjomu). Šādu notekūdeņu 

uzskaiti paredz arī 2016.gada 22.marta Ministru kabineta noteikumi Nr.174 „Noteikumi par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu”. Otrkārt, lielā daļā mazo 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu attīrīto notekūdeņu apjoms netiek uzskaitīts, bet gan noteikts aprēķinu 

ceļā. 

5. Regulatoram ikgadēji iesniedzamās atskaites  

Regulators 2016.gadā ir ieviesis Komersanta informācijas ievades un apstrādes sistēmu 

(turpmāk – IIAS), kas komersantiem nodrošina iespēju droši un ērti elektroniskā veidā iesniegt 

Regulatoram normatīvajos aktos noteikto informāciju – atskaites un ar tām saistītos dokumentus, 

skaidrojumus un precizējumus.  

Atskaites par 2016.gadā sniegto sabiedrisko pakalpojumu izmaksām un ieņēmumiem, sniegto 

pakalpojumu apjomu, ūdensapgādes sistēmu un kanalizācijas sistēmu raksturojumu IIAS sistēmā 

kopumā iesniedza 63 pakalpojumu sniedzēji, 2 komersanti atskaiti iesniedza papīra formā.   

Komersantu atskaišu dati tika analizēti, izvērtējot atskaitēs sniegtos finanšu un tehniskos datus 

un to būtiskākās novirzes no iepriekšējā pārskata gada atskaites datiem un spēkā esošo Regulatora 

apstiprināto tarifu datiem. Tehniskie dati tika analizēti pa atsevišķām ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmām. Par konstatētajām neskaidrībām komersantiem tika lūgts sniegt papildu skaidrojumus un pie 

nepieciešamības veikt precizējumus atskaitēs. 

20 komersantiem bez Regulatora iebildumiem tika apstiprināta pirmā iesniegtā atskaites 

versija, 20 komersantiem – otrā precizētā atskaites versija, 14 komersantiem – trešā versija, 7 

komersantiem – ceturtā versija, bet 4 komersantiem precizējumus bija nepieciešams veikt 5 un vairāk 

reizes. 

Biežākās neprecizitātes iesniegtajās atskaitēs: 

– nepietiekoši skaidrojumi būtiskajām izmaiņām izmaksās un apjomos, salīdzinot ar 

2015.gada atskaiti vai tarifu projektu; 

– uzrādītie ieņēmumi neatbilst citos pārskatos norādītajiem datiem; 

– nekorekti veikta izmaksu nodalīšana starp ūdenssaimniecības un citu pakalpojumu 

sniegšanu; 

– atskaitēs nereti tiek norādīts gan pamatlīdzekļu nolietojums, gan to izveidei piesaistītā 

kredīta pamatsummas atmaksa, kas ir pretrunā ar 2016.gada 14.janvāra Regulatora lēmuma 

Nr.1/2 „Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” (turpmāk – 

Metodika) prasībām; 

– atskaitēs tehniskie dati nav sadalīti pa atsevišķām ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmām 

(iesniegti kopējie rādītāji par visu darbības teritoriju, dati apkopoti pa pagastiem, nevis 

atsevišķām sistēmām);  

– nekorekti uzrādīti ūdenssaimniecības pakalpojumu apjomi, u.c. 

Tomēr salīdzinājumā ar 2015.gada atskaitēm kopumā iesniegto atskaišu kvalitāte un labojumu 

veikšanas ātrums, pateicoties IIAS sistēmas ieviešanai un izmantošanai, ir būtiski uzlabojies. 

 



11 
 

6. Tehnoloģiskās kartes 

Papildus atskaitēm visiem 65 komersantiem tika lūgts aizpildīt ūdenssaimniecības sistēmu 

tehnoloģiskās kartes, raksturojot sistēmu sastāvu un darbības īpatnības 2016.gadā.  

Tehnoloģiskajās kartēs tiek analizēti atskaitēs norādītie tehniskie rādītāji, tostarp veidojot 

salīdzinājumu ar iepriekšējo pārskata periodu (2015.gada datiem), tādējādi palīdzot identificēt 

būtiskākās izmaiņas konkrētā sistēmā. 

Komersantiem tika lūgts tehnoloģiskajās kartēs ievadīt datus, kuri specifiskāk raksturo 

konkrēto sistēmu, piemēram, iekārtu skaits, tehnoloģiskā funkcija (piemēram, ūdens sagatavošanas 

iekārtām – mehāniskā filtrēšana, atdzelžošana, jonu apmaiņa, membrānu tehnoloģijas), vecums, ražība, 

pakalpojumu apjomu uzskaites veids, u.c. Šī informācija tiek apkopota, lai Regulatora rīcībā būtu 

detalizēta tehniskā informācija, kas raksturo katra komersanta individuālo izmaksu līmeni, tādējādi 

būtu korektāk veicama komersantu izmaksu salīdzināšana. 

7. Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksas un ieņēmumi 2016.gadā 

2016.gadā regulējamo ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju kopējie ieņēmumi bija 

97 163 592 EUR, kas ir par 4% vairāk nekā 2015.gadā. Kopējās regulējamo ūdenssaimniecības 

pakalpojumu izmaksas (sevī ietver arī kapitāla izmaksas) bija 97  133 241 EUR, kas salīdzinājumā ar 

2015.gadu ir par 5% vairāk. Kopējās ekspluatācijas izmaksas (personāla izmaksas, elektroenerģijas 

izmaksas, pamatlīdzekļu uzturēšanas un remontu izmaksas, materiālu izmaksas, transporta izmaksas 

un pārējās saimnieciskās darbības izmaksas) 2016.gadā bija 74  109 483 EUR jeb par 6% lielākas nekā 

2015.gadā. 

Ekspluatācijas izmaksu pieaugumu visvairāk ietekmējis pieaugums izmaksu pozīcijās 

„Materiālu izmaksas” (+19%), „Pamatlīdzekļu uzturēšanas un remontu izmaksas” (+10%), „Personāla 

izmaksas” (+5%) un „Transporta izmaksas” (+1%). Izmaksu pieauguma iemesli saistīti gan ar 

kopējām, uz visām nozarēm attiecināmām tendencēm valstī (piemēram, transporta nodevas pieaugums, 

minimālās algas likmes pieaugums u.c.), gan ar izmaiņām pie konkrētā komersanta – pārņemtas 

papildu teritorijas, kuru sakārtošanai nereti nepieciešami līdzekļi, papildus pieņemti darbinieki, 

iegādāti transporta līdzekļi,  ar pašu spēkiem un piesaistot ārpakalpojumus veikti iekārtu un 

inženiertīklu remontdarbi u.tml. 

Kapitāla izmaksu pieaugums 2016.gadā pamatā ir saistīts ar realizētajiem ūdenssaimniecības 

attīstības projektiem un paplašinātajām darbības teritorijām. Jāņem vērā, ka ūdenssaimniecības tarifos 

tāpat kā citu regulējamo nozaru tarifos pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķinā pamatlīdzekļiem, kuru 

izveidi līdzfinansējuši Eiropas Savienības fondi, līdzfinansētās daļas nolietojums netiek iekļauts. 

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, lielāko daļu ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksu (~72%) 

2016.gadā veidoja kapitāla izmaksas (pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu vērtības 

norakstījums, nekustamā īpašuma nomas izmaksas un kredīta procentu maksājumi un pamatsummas 

atmaksa), personāla un elektroenerģijas izmaksas (skat. 8.att.). Ja izmaksu īpatsvara aprēķinā tiktu 

iekļauts pilns pamatlīdzekļu nolietojums arī tai pamatlīdzekļu daļai, kuru izveidi līdzfinansējuši 

Eiropas Savienības fondi, tad vairāk nekā 50% no tarifa izmaksām veidotu pamatlīdzekļu nolietojums. 

Detalizētāka informācija par katra komersanta sniegto pakalpojumu izmaksām un apjomiem, 

kā arī izmaiņām salīdzinājumā ar 2015.gadu pieejama ziņojuma 1.pielikumā. 

 



12 
 

 

8.att. Izmaksu īpatsvars komersantu kopējās regulējamo ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksās 

2016.gadā 

Saskaņā ar atskaišu datiem 2016.gadā 44 komersantiem tarifi nesedza kopējās pakalpojumu 

sniegšanas izmaksas, kurās iekļautas kapitāla izmaksas. 11 no šiem komersantiem tarifi nenosedza 

ekspluatācijas izmaksas. 7 komersantiem tika pārsniegta Metodikā maksimāli pieļautā rentabilitāte 7% 

(pārsniegums robežās no 0,8 līdz 4,5%). Vērtējot komersantu spēju nosegt ūdenssaimniecības 

pakalpojumu izmaksas, ir jāņem vērā tas, ka atskaitēs pilnā apmērā tiek iekļautas arī tādas vienreizējas 

izmaksas, kuras tarifu projektos tiek sadalītas uz vairākiem gadiem (piemēram, ūdens sagatavošanas 

iekārtu filtrējošo materiālu maiņas izmaksas, notekūdeņu attīrīšanas iekārtu maisītāju nomaiņas 

izmaksas, komercuzskaites mēraparātu uzstādīšanas izmaksas, ūdenssaimniecības objektu teritoriju 

labiekārtošanas darbu izmaksas, valsts nodevas par atļauju piesārņojošai darbībai un par ūdens resursu 

lietošanas atļauju izsniegšanu u.tml.). Starp komersantiem, kuri 2016.gadā nesedza kopējās 

pakalpojumu izmaksas, ir gan tādi pakalpojumu sniedzēji, kuri ar jauniem tarifiem vēl nebija 

nostrādājuši pilnu gadu, gan tie komersanti, kuri tarifu projektu ir iesnieguši 2017.gadā, gan arī tādi, 

kuri pēc ūdenssaimniecības attīstības projektu realizācijas vēl nav iesnieguši jaunus tarifu projektus. 

Komersantu ūdenssaimniecības izmaksu segumu detalizētāk var aplūkot ziņojuma 1.pielikumā.  

Uz ziņojuma sagatavošanas brīdi 11 komersantiem ir nosūtīti pieprasījumi sniegt informāciju 

par pasākumiem, kas veikti un tiks veikti, lai samazinātu zaudējumus no ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas, tādējādi nodrošinot sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu ilgtspēju, sniegt 

vērtējumu par iespējamām ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus ietekmējošo faktoru izmaiņām 

2017.gadā un iesniegt 2017.gada 1.pusgada operatīvās un 2.pusgada plānotās izmaksas un apjomus. 

Vienlaikus visi minētie 11 komersanti tika aicināti izvērtēt iespēju aprēķināt un iesniegt Regulatorā 

jaunu ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu. 

8. Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi 

Ar Regulatora noteiktajiem ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem 2016.gadā strādāja 47 

komersanti jeb 72% no visiem komersantiem (uz ziņojuma sagatavošanas brīdi ar Regulatora 

apstiprinātu tarifu strādā 51 komersants jeb 78 % no visiem pakalpojumu sniedzējiem). Komersanti, 

kuriem 2016.gadā nebija Regulatora noteikts tarifs, piemēroja reģionālo regulatoru noteiktos tarifus 

vai pašvaldību apstiprinātās maksas (teritorijās, kuras pēdējā laikā pārņemtas no pašvaldībām). 

2016.gadā 3 komersanti piemēroja gan Regulatora, gan reģionālo regulatoru apstiprinātos tarifus un 3 

komersanti – Regulatora apstiprinātos tarifus un pašvaldību aprēķinātās maksas. 



13 
 

1.tabula. Komersantu piemēroto tarifu un maksu skaits 2016.gadā 

Tarifa/ 

maksas 

veids 

Regulatora 

apstiprinātie 

ūdensapgādes 

pakalpojumu 

tarifi 

Regulatora 

apstiprinātie 

kanalizācijas 

pakalpojumu  

tarifi 

Reģionālā 

regulatora 

apstiprinātie 

ūdensapgādes 

pakalpojumu 

tarifi 

Reģionālā 

regulatora  

apstiprinātie 

kanalizācijas 

pakalpojumu  

tarifi 

Pašvaldību 

apstiprinātās 

ūdensapgādes 

pakalpojumu 

maksas 

Pašvaldību 

apstiprinātās 

kanalizācijas 

pakalpojumu 

maksas 

2016.gadā 

piemēroto 

tarifu / 

maksu 

skaits 

54 56 22 22 6 5 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus (tajā skaitā arī pašvaldību regulatoru apstiprinātos 

tarifus) Latvijas lielākajās pilsētās var aplūkot 9.attēlā. 

 
9.att. Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi Latvijas lielākajās pilsētās  

Rīgas salīdzinoši zemākais tarifs skaidrojams ar izteikti lielo sniegto pakalpojumu apjomu, pret 

kuru tiek attiecinātas ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksas, un ar lielo pieslēgumu blīvumu 

(vidējais pieslēgumu skaits vienā inženiertīklu kilometrā). 

Regulējamo ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju vidējais ūdensapgādes pakalpojumu 

tarifs ir 0,85 EUR/m3. Tarifi ir noteikti robežās no 0,46 līdz 1,22 EUR/m3. Komersantu vidējais 

kanalizācijas pakalpojumu tarifs ir 1,25 EUR/m3. Tarifi noteikti robežās no 0,65 līdz 1,71 EUR/m3. 

Komersantu piemēroto tarifu un pašvaldību apstiprināto maksu apkopojums redzams 10.attēlā. Ar 

katra komersanta tarifiem detalizētāk iepazīties iespējams regulatora mājas lapā ievietotajā tarifu 

kartē1. 

 

10.att. Komersantu ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi 

                                                           
1 https://www.sprk.gov.lv/lapas/udenssaimnieciba#Tarifi45 



14 
 

Tarifu atšķirības ietekmē daudzi izmaksas ietekmējoši faktori – komersanta apkalpojamo 

sistēmu skaits, lielums un ģeogrāfiskais izvietojums, lietotāju blīvums un sadalījums (privātmājas, 

daudzdzīvokļu mājas, ražošanas uzņēmumi un iestādes u.tml.), iegūtā ūdens kvalitāte, centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā novadīto notekūdeņu kvalitāte, notekūdeņu attīrīšanas iekārtām Valsts vides 

dienesta noteiktā notekūdeņu attīrīšanas pakāpe, lietus kanalizācijas inženiertīklu pieslēgumu ietekme 

uz centralizēto kanalizācijas sistēmu, veikto investīciju apjoms un citi faktori. 

Salīdzinājumam 11.attēlā ir redzamas vairākās Eiropas Savienības pilsētās 2016.gadā 

piemērotās maksas par sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem mājsaimniecībām ar 

mēneša patēriņu lielāku par 15 m3 (dati no 01.07.2016.). 

 

 11.att. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem mājsaimniecībām Eiropas Savienības 

pilsētās, EUR/m3 ar PVN (avots: http://www.thejournal.ie/what-countries-in-europe-have-water-

charges-facts-3002075-Oct2016/) 

2016.gadā pēc ūdenssaimniecības pakalpojumu nozares komersantu iesniegto tarifu projektu 

izvērtēšanas Regulators apstiprināja 7 tarifu projektus. Četru tarifu projektu izvērtēšana tika uzsākta 

2016.gadā un pabeigta 2017.gadā. Tarifu projektu iesniegšanas iemesli pārsvarā bija saistīti ar Eiropas 

Savienības līdzfinansēto ūdenssaimniecības sistēmu sakārtošanas projektu realizāciju, kuru rezultātā 

paaugstinājās dzeramā ūdens kvalitāte un tika novērsti vides piesārņošanas riski, kas savukārt 

palielināja pakalpojuma sniegšanas izmaksas. 2016. un 2017.gada sākumā apstiprinātos tarifus var 

aplūkot 12.attēlā. 



15 
 

 
12.att. 2016.gadā un 2017.gada pirmajā pusē Regulatora apstiprinātie ūdenssaimniecības pakalpojumu 

tarifi 

Uz ziņojuma iesniegšanas brīdi Regulatorā tiek izskatīti 4 jauni ūdenssaimniecības tarifu 

projekti (SIA „Tukuma ūdens”, AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”, SIA „Komunālserviss TILDe” 

un SIA “Valgums – S”). 6 tarifu projekti ir sagatavošanas procesā. 

9. Regulatora veiktās komersantu apsekošanas 

2016.gadā komersantu uzraudzības ietvaros 8 ūdenssaimniecības komersanti tika apsekoti 

pakalpojumu sniegšanas vietās. Apsekošanas laikā tika pārbaudīts, vai komersants korekti piemēro 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus, vai komersantam ir spēkā esošs līgums ar pašvaldību par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un šo pakalpojumu sniegšanai normatīvajos 

aktos noteiktās nepieciešamās atļaujas, vai komersants kārto atsevišķu grāmatvedības uzskaiti katram 

sabiedrisko pakalpojumu veidam un vai šī uzskaite kopējā grāmatvedības uzskaitē ir nodalīta, vai ir 

pieejamas Veselības inspekcijas apstiprinātas dzeramā ūdens kārtējā monitoringa programmas un 

atbilstoši tām veikto analīžu testēšanas pārskati, vai ir pieejami atbilstoši Valsts vides dienesta 

prasībām veiktu attīrīto notekūdeņu analīžu testēšanas pārskati. Apsekošanas laikā tika veikta arī 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai izmantoto iekārtu apskate pakalpojumu 

sniegšanas vietās. Papildus iepriekš minētajam tika sniegtas konsultācijas par tarifa projekta 

aprēķināšanu un regulējamo pakalpojumu izmaksu nodalīšanu. 

– SIA „Limbažu komunālserviss” (uzdots papildināt grāmatvedības kārtošanas un 

organizēšanas noteikumus atbilstoši Metodikas 75.punktam); 

– SIA „Aizputes komunālais uzņēmums” (neatbilstības netika konstatētas); 

– SIA „Brocēnu siltums”” (uzdots koriģēt Regulatoram iesniedzamo atskaiti); 

– SIA „AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI" (neatbilstības netika konstatētas); 

– SIA „Tukuma ūdens”” (neatbilstības netika konstatētas); 

– AS „Olainfarm”” (apsekošanas mērķis – gūt pārliecību par sniegtajiem ūdenssaimniecības 

pakalpojumu apjomiem); 



16 
 

– VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” (apsekošanas mērķis – gūt pārliecību par sniegtajiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumu apjomiem); 

– SIA „KOCĒNU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” (neatbilstības netika konstatētas). 

10. Dzeramā ūdens kvalitāte  

Dzeramā ūdens kvalitātes atbilstību normatīvo aktu prasībām Latvijā kontrolē Veselības 

inspekcija, kura katru gadu veic plānveida kontroles ūdensapgādes sistēmās un izskata iedzīvotāju 

iesniegumus par normatīvajos aktos noteikto dzeramā ūdens nekaitīguma nodrošināšanas prasību 

izpildi publiskajos dzeramā ūdens apgādes objektos no ūdens ņemšanas vietas līdz patērētājam.  

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam pastāvīgi 

jāizstrādā dzeramā ūdens kvalitātes kārtējā monitoringa (pārbaužu) programmu un vairākas reizes gadā 

ir jāveic dzeramā ūdens kvalitātes pārbaude. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs informē Veselības 

inspekciju par kārtējā monitoringa rezultātiem. Papildus tam Veselības inspekcija katru gadu valsts 

finansētas auditmonitoringa programmas ietvaros vairākās ūdensapgādes sistēmās (2016.gadā 154 

sistēmās ar patēriņu >100 m3/dnn) detalizēti pārbauda ūdens kvalitātes atbilstību visām kvalitātes un 

nekaitīguma prasībām. 

Gadījumos, kad ūdens kvalitātes neatbilstība konstatēta ūdensapgādes sistēmā posmā no ūdens 

ražošanas vietas līdz ūdens uzskaites mezglam (ieskaitot), kas izveidots uz ievada ēkā vai ēku grupā 

atbilstoši normatīvajiem aktiem (būvnormatīviem) par ēku iekšējo ūdensvadu un kanalizāciju, tad 

korektīvos pasākumus veic ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs. Savukārt, ja neatbilstība ir 

konstatēta iekšējos ūdensvados, tad korektīvie pasākumi jāveic ūdensvada īpašniekam, valdītājam vai 

komersantam – pakalpojumu saņēmējam, kura īpašumā ir ēkas iekšējais ūdensvads, kas nodrošina 

ūdens piegādi no sabiedriskā pakalpojuma sniedzēja infrastruktūras līdz patērētāja dzeramā ūdens 

krāniem. 

Ja dzeramais ūdens attiecīgajā ģeogrāfiskajā teritorijā neatbilst dzeramā ūdens obligātajām 

nekaitīguma un kvalitātes prasībām, bet nerada draudus patērētāju veselībai un minēto neatbilstību 

nevar novērst 30 dienu laikā, kā arī citā veidā nav iespējams nodrošināt dzeramā ūdens piegādi, 

Veselības inspekcija var noteikt ūdenim pazeminātas nekaitīguma vai kvalitātes prasības (īpašās 

normas) uz laiku, kas nav ilgāks par trim gadiem, lai ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam dotu 

laiku piesaistīt finansējumu un ierīkot atbilstošas ūdens sagatavošanas iekārtas. 2016.gadā desmit no 

395 regulējamo komersantu ūdensapgādes sistēmām ūdens kvalitātei ir noteiktas īpašās normas, jo 

iegūtajā ūdenī ir pārsniegta kopējās dzelzs, sulfātu vai amonija koncentrācija. 

Veselības inspekcija katru gadu sagatavo pārskatu par dzeramā ūdens kvalitāti un uzraudzību 

Latvijā. Ar pārskatu par dzeramā ūdens kvalitāti 2016.gadā var iepazīties Veselības inspekcijas mājas 

lapā2. Saskaņā ar Veselības inspekcijas apkopotajiem datiem laika posmā no 2009. gada līdz 

2016.gadam dzeramā ūdens kvalitāte centralizētajās ūdensapgādes sistēmās ir uzlabojusies (skat. 

13.att), kas lielā daļā gadījumu ir tieši saistīts ar Eiropas Savienības līdzfinansēto ūdenssaimniecības 

attīstības projektu realizāciju. 

                                                           
2 http://www.vi.gov.lv/uploads/files/2016_Udens_parskats.pdf 

http://www.vi.gov.lv/uploads/files/2016_Udens_parskats.pdf


17 
 

 
13.att. Auditmonitoringā konstatētā dzeramā ūdens neatbilstības dinamika pēc ķīmiskajiem 

kontrolrādītājiem 

Grafikā vērojamais izmeklēto ūdens paraugu neatbilstību prasībām pieaugums 2016.gadā 

skaidrojams ar stingrāku ūdens kvalitātes rādītāju maksimāli pieļaujamo normu robežvērtību 

piemērošanu apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu mazāku par 10 000 – dzelzs satura norma tika 

samazināta no 0,4 mg/l uz 0,2 mg/l un mangāna satura norma – no 0,2 mg/l uz 0,05 mg/l. 

Regulators komersantu apsekošanas laikā pārliecinās, vai komersanta darbības teritorijā 

esošajām ūdensapgādes sistēmām ir Veselības inspekcijas apstiprinātas dzeramā ūdens kārtējā 

monitoringa programmas, vai ir pieejami atbilstoši monitoringa programmai veiktu analīžu testēšanas 

pārskati, kā arī par to, vai dzeramā ūdens kvalitāte pieejamajos testēšanas pārskatos atbilst normatīvo 

aktu prasībām. Šogad komersantiem izsūtīto tehnoloģisko karšu ietvaros attālinātai uzraudzībai ir 

ieviests jautājums par to, cik dzeramā ūdens kvalitātes testēšanas pārskati konkrētajai sistēmai ir 

sagatavoti pārskata gadā, cik no tiem ir konstatētas neatbilstības un kuriem rādītājiem tieši ir konstatēta 

neatbilstība. 

11. Attīrīto notekūdeņu kvalitāte 

Attīrīto notekūdeņu kvalitātes atbilstību normatīvo aktu prasībām Latvijā kontrolē Valsts vides 

dienests un tā pakļautībā esošās Reģionālās vides pārvaldes. Komersanti katru ceturksni Valsts vides 

dienestam sniedz dabas resursu nodokļa aprēķinu, kurā ir norādītas vidē novadītās piesārņojošo vielu 

slodzes. Informācija par notekūdeņu attīrīšanas iekārtās ienākošo un pēc attīrīšanas vidē novadīto 

piesārņojuma slodzi tiek apkopota Valsts statistikas pārskatā „Nr. 2 – Ūdens. Pārskats par ūdens 

resursu lietošanu”. 

Regulators komersantu apsekošanas laikā pārliecinās, vai komersanta darbības teritorijā 

esošajām kanalizācijas sistēmām ir pieejami atbilstoši Valsts vides dienesta atļaujās piesārņojošai 

darbībai noteiktajām prasībām veiktu analīžu testēšanas pārskati, kā arī par to, vai attīrīto notekūdeņu 

kvalitāte pieejamajos testēšanas pārskatos atbilst normatīvo aktu prasībām. Pārbaudot komersanta 

iesniegtās atskaites un izskatot tarifu projektus, Regulators pārliecinās, vai tarifu izmaksās netiek 

iekļauts dabas resursu nodoklis par virsnormatīvo piesārņojumu (gadījumos, kad no komersanta 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtām (turpmāk NAI) pārskata gadā vidē ir novadīts piesārņojums, kurš 

pārsniedz konkrēto NAI izplūdei Valsts vides dienesta atļautās piesārņojuma slodzes t/gadā (attiecībā 

uz bioķīmiskā skābekļa patēriņa, ķīmiskā skābekļa patēriņa, suspendēto vielu, kopējā slāpekļa un 

kopējā fosfora rādītājiem). 

 



18 
 

12. Ūdenssaimniecības nozares attīstības tendences 

Esošo ūdenssaimniecības sistēmu sakārtošanai šobrīd lielākie ieguldījumi nepieciešami tieši 

ūdensapgādes inženiertīklu atjaunošanā, lai nodrošinātu kvalitatīvi sagatavotā ūdens piegādi līdz 

lietotājam. Investīcijas nepieciešamas arī kanalizācijas inženiertīklu atjaunošanai, bet Eiropas 

Savienības fondu līdzfinansējums šiem mērķiem vairs nav paredzēts, ieguldījumi jāveic pašiem 

komersantiem ar kredītu un pašvaldību atbalsta palīdzību. 

Realizējot Eiropas Savienības līdzfinansētos projektus un paplašinot inženiertīklus, 

pakalpojumu pieejamība aizvien palielinās, bet sakarā ar iedzīvotāju zemo ienākumu līmeni jaunu 

pieslēgumu izveidošana norit lēni, jo pašiem pakalpojuma lietotājiem jāapmaksā inženiertīklu izbūve 

no piederības robežas līdz savai mājai. Šo jautājumu mēģināts risināt Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likumā, paredzot, ka pašvaldības dome var lemt par finansējuma piešķiršanu pieslēgumu ierīkošanas 

daļējai apmaksai no pašvaldības budžeta. Šobrīd pašvaldības šādu iespēju izmanto dažās lielākajās 

pilsētās. 

Sagaidāms, ka ūdenssaimniecības tarifi saglabās tendenci pieaugt, jo pieaug ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas izmaksas, daudzviet uzskaites precizējumu un faktiskā patēriņa izmaiņu 

rezultātā samazinās individuālās sistēmās sniegto pakalpojumu apjoms. Vairākiem komersantiem tarifi 

jāaktualizē atbilstoši šī brīža situācijai, jo sevišķi tiem komersantiem, kuri ir realizējuši 

ūdenssaimniecības attīstības projektus un / vai paplašinājuši darbības teritoriju, bet vēl nav 

pārrēķinājuši tarifus atbilstoši faktiskajām izmaksām.  



19 
 

1.PIELIKUMS 

Regulējamo ūdenssaimniecības komersantu 2016.gada darbības rādītāji ūdenssaimniecības nozarē 

 

 

 

 
 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

KOPĀ 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 97 163 592 93 554 468 5% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 97 133 241 92 768 004 6% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 74 109 483 69 965 944 7% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 100% 101% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

KOPĀ 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 42 589 195 41 792 844 3% 

Kopējās izmaksas, EUR 44 769 839 42 890 083 5% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 9 149 990 8 788 034 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 34 275 684 32 378 588 7% 

    Personāla izmaksas, EUR 16 733 390 15 885 098 7% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 5 176 350 5 219 558 0% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR 12 365 944 11 266 357 11% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 185 483 118 279 57% 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 529 648 1 841 740 -17% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 81 776 441 79 454 659 3% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais sagatavotais 

ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes inženiertīklā, m3 
163 299 208 246 -1% 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 60 822 497 60 416 045 1% 

Inženiertīklu garums, km 5 417 5 325 3% 

Pieslēgumu skaits 99 591 98 529 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 42 807 050 41 922 990 3% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
16% 16% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 2 216 2 195 1% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un piegādei, 

kWh/m³ 
0,59 0,58 1% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,74 0,71 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,56 0,54 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 6 327 6 080 4% 
 

1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

Regulējamo ūdenssaimniecības komersantu kopējie darbības 
rādītāji 



20 
 

 

Kanalizācijas pakalpojumi 

KOPĀ 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 54 574 397 52 042 589 5% 

Kopējās izmaksas, EUR 52 363 402 49 877 921 6% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  12 458 851 11 883 510 5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 39 833 799 37 587 356 7% 

    Personāla izmaksas, EUR 19 419 290 18 478 666 6% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 7 918 410 7 948 325 0% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR 12 496 100 11 152 882 13% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 591 772 475 648 24% 

Nodokļu maksājumi, EUR 662 524 882 703 -25% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, m³ 95 290 489 93 661 799 2% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai nodotie 

notekūdeņi, m3 
2 682 267 2 908 871 -4% 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 66 389 750 65 071 527 2% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 4 348 4 309 1% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 673 649 4% 

Pieslēgumu skaits 78 828 76 822 3% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 67 582 160 65 366 622 3% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu apjomā, 

% 
33% 34% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, m³/km 7 264 7 309 -1% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai un 

attīrīšanai, kWh/m³ 
0,69 0,68 -2% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,79 0,77 3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,60 0,58 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 7 934 7 580 5% 

 

1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

  



21 
 

 

 

 

 

 
 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Aizkraukles ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 608 799 538 152 13% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 564 745 561 886 1% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 480 863 464 714 3% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 108% 96% - 

 
   

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Aizkraukles ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 314 265 286 651 10% 

Kopējās izmaksas, EUR 286 554 298 814 -4% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 39 172 48 005 -18% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 235 782 238 039 -1% 

    Personāla izmaksas, EUR 131 860 142 047 -7% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 54 625 49 426 11% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR 49 297 46 566 6% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 11 600 12 770 -9% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 327 126 365 334 -10% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais sagatavotais 

ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 285 695 292 970 -2% 

Inženiertīklu garums, km 30,8 30,8 0% 

Pieslēgumu skaits 406 406 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 447 432 429 739 4% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
6% 15% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 585 1 672 -65% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un piegādei, 

kWh/m³ 
1,47 1,25 18% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,00 1,02 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,83 0,81 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 7 646 7 719 -1% 

 

1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

SIA Aizkraukles ūdens 



22 
 

 

 

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Aizkraukles ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 294 534 251 501 17% 

Kopējās izmaksas, EUR 278 191 263 072 6% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  31 611 34 633 -9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 245 081 226 675 8% 

    Personāla izmaksas, EUR 127 826 130 104 -2% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 50 019 45 352 10% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR 67 236 51 219 31% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 499 1 764 -15% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, m³ 682 258 656 090 4% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai nodotie 

notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 275 265 284 786 -3% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 16,5 16,5 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 3,7 3,7 0% 

Pieslēgumu skaits 351 351 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 407 883 383 593 6% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu apjomā, % 60% 57% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, m³/km 24 737 22 568 10% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai un 

attīrīšanai, kWh/m³ 
0,60 0,58 2% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,01 0,92 9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,89 0,80 12% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 12 144 11 232 8% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

 

 

  



23 
 

 

 

 

 

 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Aizputes komunālais uzņēmums 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 176 993 172 612 3% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 227 032 215 355 5% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 162 038 150 025 8% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 78% 80% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Aizputes komunālais uzņēmums 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 103 569 100 821 3% 

Kopējās izmaksas, EUR 87 365 81 641 7% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 19 098 19 369 -1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 64 140 57 672 11% 

    Personāla izmaksas, EUR 41 517 35 438 17% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 9 916 10 442 -5% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  12 707 11 792 8% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 4 127 4 601 -10% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 135 429 151 586 -11% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 106 772 103 939 3% 

Inženiertīklu garums, km 25,1 25,1 0% 

Pieslēgumu skaits 514 458 12% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 81 133 77 270 5% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
19% 29% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 971 1 698 -43% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,62 0,53 17% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,82 0,79 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,60 0,55 8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 553 2 296 11% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

SIA Aizputes komunālais uzņēmums 



24 
 

 

 

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Aizputes komunālais uzņēmums 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 73 424 71 791 2% 

Kopējās izmaksas, EUR 139 667 133 714 4% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  41 155 40 524 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 97 898 92 353 6% 

    Personāla izmaksas, EUR 60 244 54 796 10% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 22 580 22 770 -1% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR 15 074 14 787 2% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 615 837 -27% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, m³ 159 721 158 454 1% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai nodotie 

notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 107 977 105 574 2% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 23,1 23,1 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 1,8 1,8 0% 

Pieslēgumu skaits 470 424 11% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 176 156 168 471 5% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
32% 33% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, m³/km 2 243 2 292 -2% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai un 

attīrīšanai, kWh/m³ 
1,10 1,06 4% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,29 1,27 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,91 0,87 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 943 3 719 6% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

  



25 
 

 

 

 

 

 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Alba 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 411 191 404 178 2% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 405 839 384 989 5% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 299 422 287 428 4% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 101% 105% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Alba 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 185 454 181 419 2% 

Kopējās izmaksas, EUR 182 261 174 879 4% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 41 871 39 610 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 135 418 130 277 4% 

    Personāla izmaksas, EUR 71 167 62 647 14% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 24 998 24 538 2% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  39 253 43 092 -9% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 4 972 4 992 0% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 298 902 307 101 -3% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 178 321 174 441 2% 

Inženiertīklu garums, km 56,9 56,9 0% 

Pieslēgumu skaits 609 599 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 179 715 171 675 5% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
40% 42% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 2 086 2 262 -8% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,61 0,57 7% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,02 1,00 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,76 0,75 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 381 2 291 4% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

SIA Alba 



26 
 

 

 

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Alba 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 225 737 222 759 1% 

Kopējās izmaksas, EUR 223 578 210 110 6% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  56 346 50 716 11% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 164 004 157 151 4% 

    Personāla izmaksas, EUR 77 827 68 346 14% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 44 463 43 674 2% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  41 714 45 131 -8% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 3 228 2 243 44% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, m³ 625 770 429 760 46% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai nodotie 

notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 172 318 170 045 1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 49,7 49,7 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 5,0 5,0 0% 

Pieslēgumu skaits 496 487 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 298 072 284 145 5% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
72% 60% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, m³/km 9 124 5 226 75% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai un 

attīrīšanai, kWh/m³ 
0,48 0,66 -28% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,30 1,24 5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,95 0,92 3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 998 2 873 4% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

  



27 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Auces komunālie pakalpojumi 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 124 788 121 211 3% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 193 283 177 117 9% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 164 726 150 806 9% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 65% 68% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Auces komunālie pakalpojumi 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 68 978 67 180 3% 

Kopējās izmaksas, EUR 100 295 84 697 18% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 8 778 7 987 10% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 87 358 72 906 20% 

    Personāla izmaksas, EUR 43 183 34 916 24% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 25 823 18 219 42% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  18 352 19 771 -7% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 4 159 3 804 9% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 197 332 166 447 19% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 111 294 106 163 5% 

Inženiertīklu garums, km 19,0 15,6 22% 

Pieslēgumu skaits 464 415 12% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 184 854 134 138 38% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
40% 31% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 3 895 3 064 27% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,00 0,87 14% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,90 0,80 13% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,78 0,69 14% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 589 4 664 -2% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

SIA Auces komunālie pakalpojumi 



28 
 

 

 

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Auces komunālie pakalpojumi 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 55 810 54 031 3% 

Kopējās izmaksas, EUR 92 988 92 420 1% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  15 059 13 568 11% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 77 368 77 900 -1% 

    Personāla izmaksas, EUR 28 894 32 231 -10% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 30 523 28 221 8% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  17 951 17 448 3% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 561 952 -41% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, m³ 103 489 111 180 -7% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai nodotie 

notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 81 872 76 511 7% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 20,8 16,4 27% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 5,4 4,4 23% 

Pieslēgumu skaits 271 230 18% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 226 843 210 741 8% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
21% 31% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, m³/km 1 040 2 115 -51% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai un 

attīrīšanai, kWh/m³ 
2,19 1,90 16% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,14 1,21 -6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,94 1,02 -7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 955 3 750 -21% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

  



29 
 

 

 

 

 

 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Ādažu ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 762 567 674 744 13% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 732 182 653 120 12% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 616 314 559 571 10% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 104% 103% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Ādažu ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 285 906 247 017 16% 

Kopējās izmaksas, EUR 256 555 235 378 9% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 28 456 22 865 24% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 216 335 202 599 7% 

    Personāla izmaksas, EUR 107 311 100 239 7% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 39 707 34 635 15% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  69 317 67 725 2% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 11 764 9 914 19% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 392 120 328 894 19% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
6 688 23 349 -71% 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 328 627 284 582 15% 

Inženiertīklu garums, km 29,0 28,8 1% 

Pieslēgumu skaits 859 766 12% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 319 239 264 320 21% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
12% 15% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 489 1 799 -17% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,86 0,79 9% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,78 0,83 -6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,66 0,71 -8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 7 460 7 035 6% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

  
  

SIA Ādažu ūdens 



30 
 

  

 

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Ādažu ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 476 661 427 727 11% 

Kopējās izmaksas, EUR 475 627 417 742 14% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  74 533 59 593 25% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 399 979 356 972 12% 

    Personāla izmaksas, EUR 160 334 157 878 2% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 96 150 97 444 -1% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  143 495 101 650 41% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 115 1 177 -5% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, m³ 465 523 452 553 3% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai nodotie 

notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 403 950 362 174 12% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 24,8 24,8 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 11,1 11,1 0% 

Pieslēgumu skaits 734 682 8% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 756 581 769 228 -2% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
13% 20% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, m³/km 2 488 3 652 -32% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai un 

attīrīšanai, kWh/m³ 
1,63 1,70 -4% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,18 1,15 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,99 0,99 0% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 11 154 9 955 12% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

 

 

\ 

 

 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Babītes siltums 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 384 854 332 375 16% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 368 005 326 448 13% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 240 500 204 714 17% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 105% 102% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Babītes siltums 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 124 437 107 229 16% 

Kopējās izmaksas, EUR 119 940 110 350 9% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 59 130 58 571 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 56 441 47 856 18% 

    Personāla izmaksas, EUR 27 861 15 541 79% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 14 963 12 752 17% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  13 617 19 563 -30% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 4 369 3 923 11% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 259 999 229 574 13% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 222 691 196 251 13% 

Inženiertīklu garums, km 31,4 28,0 12% 

Pieslēgumu skaits 954 683 40% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 117 679 96 873 21% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
8% 10% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 595 751 -21% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,49 0,45 9% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,54 0,56 -4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,25 0,24 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 1 796 1 711 5% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

SIA Babītes siltums 



32 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Babītes siltums 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 260 417 225 146 16% 

Kopējās izmaksas, EUR 248 065 216 098 15% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  62 361 57 837 8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 184 059 156 858 17% 

    Personāla izmaksas, EUR 89 688 73 757 22% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 30 676 24 725 24% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  63 695 58 376 9% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 645 1 403 17% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, m³ 327 360 269 880 21% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai nodotie 

notekūdeņi, m3 
160 367 60 480 165% 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 331 365 286 672 16% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 21,0 18,4 14% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 11,9 11,1 7% 

Pieslēgumu skaits 821 565 45% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 209 028 180 565 16% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
32% 13% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, m³/km 7 451 2 370 214% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai un 

attīrīšanai, kWh/m³ 
0,43 0,55 -22% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,75 0,75 -1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,56 0,55 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 5 596 5 316 5% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Baložu komunālā saimniecība 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 410 051 373 192 10% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 440 429 483 929 -9% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 368 539 393 855 -6% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 93% 77% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Baložu komunālā saimniecība 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 183 236 179 826 2% 

Kopējās izmaksas, EUR 142 327 169 897 -16% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 13 897 33 471 -58% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 118 084 126 876 -7% 

    Personāla izmaksas, EUR 68 936 68 575 1% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 29 306 34 855 -16% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  19 842 23 446 -15% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 10 346 9 550 8% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 310 258 308 409 1% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 261 255 256 894 2% 

Inženiertīklu garums, km 49,2 49,2 0% 

Pieslēgumu skaits 674 641 5% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 233 447 221 338 5% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
14% 14% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 859 883 -3% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,77 0,74 4% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,54 0,66 -18% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,45 0,49 -8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 402 2 581 -7% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 
   

SIA Baložu komunālā saimniecība 



34 
 

 

 

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Baložu komunālā saimniecība 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 226 815 193 366 17% 

Kopējās izmaksas, EUR 298 102 314 032 -5% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  44 936 44 771 0% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 250 455 266 979 -6% 

    Personāla izmaksas, EUR 164 185 164 677 0% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 51 909 54 438 -5% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  34 361 47 864 -28% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 711 2 282 19% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, m³ 280 083 258 860 8% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai nodotie 

notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 244 437 222 260 10% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 38,6 38,6 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 8,0 8,0 0% 

Pieslēgumu skaits 604 571 6% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 422 192 372 848 13% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
13% 14% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, m³/km 923 948 -3% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai un 

attīrīšanai, kWh/m³ 
1,51 1,44 5% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,22 1,41 -14% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,02 1,20 -15% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 5 374 5 729 -6% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

  



35 
 

 

 

 

 

 

 Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Bauskas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 512 873 500 440 2% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 567 534 562 993 1% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 435 169 439 041 -1% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 90% 89% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Bauskas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 236 137 232 050 2% 

Kopējās izmaksas, EUR 223 464 215 365 4% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 24 506 29 117 -16% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 191 428 179 267 7% 

    Personāla izmaksas, EUR 106 935 103 538 3% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 36 521 38 697 -6% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  47 972 37 032 30% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 7 530 6 981 8% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 492 765 452 174 9% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 274 578 269 826 2% 

Inženiertīklu garums, km 24,4 26,4 -8% 

Pieslēgumu skaits 840 810 4% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 279 745 269 056 4% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
44% 40% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 8 854 6 813 30% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,57 0,60 -5% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,81 0,80 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,70 0,66 5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 7 845 6 790 16% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

SIA Bauskas ūdens 



36 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Bauskas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 276 736 268 390 3% 

Kopējās izmaksas, EUR 344 070 347 628 -1% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  98 391 85 774 15% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 243 741 259 774 -6% 

    Personāla izmaksas, EUR 127 034 155 319 -18% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 49 501 60 225 -18% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  67 206 44 230 52% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 938 2 080 -7% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, m³ 702 441 457 596 54% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai nodotie 

notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 291 301 282 516 3% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 37,4 37,4 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 2,8 2,8 0% 

Pieslēgumu skaits 826 796 4% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 403 520 457 001 -12% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
59% 38% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, m³/km 10 993 4 681 135% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai un 

attīrīšanai, kWh/m³ 
0,57 1,00 -42% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,18 1,23 -4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,84 0,92 -9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 6 063 6 462 -6% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

  



37 
 

 

 

 

 

 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Brocēnu siltums 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 237 910 252 395 -6% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 280 362 244 043 15% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 162 894 160 412 2% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 85% 103% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Brocēnu siltums 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 108 586 116 203 -7% 

Kopējās izmaksas, EUR 139 622 99 478 40% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 66 415 29 870 122% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 67 542 63 594 6% 

    Personāla izmaksas, EUR 25 385 21 808 16% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 19 668 20 712 -5% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  22 489 21 074 7% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 5 665 6 014 -6% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 189 698 199 876 -5% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 135 733 145 255 -7% 

Inženiertīklu garums, km 32,2 32,2 0% 

Pieslēgumu skaits 456 455 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 156 705 172 845 -9% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
24% 25% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 336 1 476 -9% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,88 0,90 -2% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,03 0,68 50% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,50 0,44 14% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 101 1 978 6% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

SIA Brocēnu siltums 



38 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Brocēnu siltums 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 129 324 136 192 -5% 

Kopējās izmaksas, EUR 140 740 144 565 -3% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  45 016 47 237 -5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 95 352 96 818 -2% 

    Personāla izmaksas, EUR 43 335 38 969 11% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 30 516 27 384 11% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  21 501 30 465 -29% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 372 510 -27% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
154 639 164 395 -6% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 120 864 127 283 -5% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 22,9 23,7 -3% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 3,2 3,2 0% 

Pieslēgumu skaits 222 226 -2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 238 336 214 899 11% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
22% 23% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
1 476 1 567 -6% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,54 1,31 18% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,16 1,14 3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,79 0,76 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 651 3 597 1% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA BN Komforts 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 175 671 201 127 -13% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 198 753 234 311 -15% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 169 484 200 250 -15% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 88% 86% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA BN Komforts 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 70 324 80 781 -13% 

Kopējās izmaksas, EUR 83 250 104 175 -20% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 12 136 13 876 -13% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 68 100 84 831 -20% 

    Personāla izmaksas, EUR 27 963 24 643 13% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 24 760 20 713 20% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  15 377 39 475 -61% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 3 014 5 468 -45% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 141 524 134 562 5% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 17 192 -100% 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 78 139 101 786 -23% 

Inženiertīklu garums, km 32,8 34,9 -6% 

Pieslēgumu skaits 448 508 -12% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 181 801 178 220 2% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
41% 29% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 661 1 194 39% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,37 1,24 10% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,07 1,02 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,87 0,83 5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 074 2 428 -15% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

SIA BN Komforts 



40 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA BN Komforts 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 105 347 120 346 -12% 

Kopējās izmaksas, EUR 115 503 130 136 -11% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  12 978 14 352 -10% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 101 384 115 419 -12% 

    Personāla izmaksas, EUR 32 209 28 262 14% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 22 145 25 306 -12% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  47 030 61 851 -24% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 141 365 213% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
86 055 73 116 18% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
24 979 40 966 -39% 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 63 083 75 975 -17% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 23,7 25,6 -7% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 1,0 1,0 0% 

Pieslēgumu skaits 338 398 -15% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 170 344 173 637 -2% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
43% 33% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
2 025 1 489 36% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,53 1,52 1% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,83 1,71 7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,61 1,52 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 101 4 334 -5% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Ciemats 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 205 379 209 097 -2% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 236 952 256 130 -7% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 211 765 235 363 -10% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 87% 82% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Ciemats 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 90 007 92 033 -2% 

Kopējās izmaksas, EUR 101 795 113 226 -10% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 11 584 9 847 18% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 88 027 100 733 -13% 

    Personāla izmaksas, EUR 44 768 47 377 -6% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 20 152 17 845 13% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  23 107 35 511 -35% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 184 2 646 -17% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 157 756 163 912 -4% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 140 879 144 059 -2% 

Inženiertīklu garums, km 17,5 17,5 0% 

Pieslēgumu skaits 173 170 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 143 220 130 687 10% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
7% 6% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 640 523 22% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,94 0,85 10% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,72 0,79 -8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,62 0,70 -11% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 5 036 5 763 -13% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

SIA Ciemats 



42 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Ciemats 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 115 372 117 064 -1% 

Kopējās izmaksas, EUR 135 157 142 904 -5% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  20 611 13 267 55% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 123 738 134 630 -8% 

    Personāla izmaksas, EUR 58 349 64 562 -10% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 37 137 37 966 -2% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  28 252 32 102 -12% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 10 048 5 965 68% 

Nodokļu maksājumi, EUR 856 972 -12% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
153 503 154 634 -1% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 141 267 143 342 -1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 11,5 11,5 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 5,9 5,9 0% 

Pieslēgumu skaits 166 163 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 297 210 301 191 -1% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
8% 7% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
1 069 986 8% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,94 1,95 -1% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,96 1,00 -4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,88 0,94 -7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 7 140 7 769 -8% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Daugavpils ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 5 332 148 5 307 841 0% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 4 856 567 5 031 908 -3% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 4 383 328 4 362 162 0% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 110% 105% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Daugavpils ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 2 540 343 2 536 130 0% 

Kopējās izmaksas, EUR 2 089 567 2 300 378 -9% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 244 758 409 794 -40% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 1 895 061 1 853 576 2% 

    Personāla izmaksas, EUR 1 300 883 1 281 606 2% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 285 663 308 543 -7% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  308 515 263 427 17% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 165 301 87 745 88% 

Nodokļu maksājumi, EUR 115 049 124 753 -8% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 4 189 132 4 141 481 1% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 3 528 254 3 522 402 0% 

Inženiertīklu garums, km 275,0 275,0 0% 

Pieslēgumu skaits 4 892 4 800 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 2 500 026 2 511 345 0% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
14% 13% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 2 017 1 874 8% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,61 0,62 -2% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,59 0,65 -9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,54 0,53 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 6 891 6 740 2% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

SIA Daugavpils ūdens 



44 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Daugavpils ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 2 791 805 2 771 711 1% 

Kopējās izmaksas, EUR 2 767 000 2 731 530 1% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  438 070 292 279 50% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 2 488 267 2 508 586 -1% 

    Personāla izmaksas, EUR 1 508 923 1 486 530 2% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 472 196 497 972 -5% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  507 148 524 084 -3% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 172 048 91 327 88% 

Nodokļu maksājumi, EUR 12 711 21 992 -42% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
4 184 591 3 980 453 5% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 3 772 710 3 745 555 1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 208,4 208,4 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 33,3 33,3 0% 

Pieslēgumu skaits 3 642 3 439 6% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 3 710 746 3 670 386 1% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
10% 6% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
1 976 1 127 75% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,89 0,92 -4% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,73 0,73 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,66 0,67 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 10 295 10 379 -1% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Dobeles ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 1 067 611 1 063 999 0% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 1 098 296 1 022 578 7% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 825 592 750 987 10% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 97% 104% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Dobeles ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 453 017 447 832 1% 

Kopējās izmaksas, EUR 473 747 425 841 11% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 112 596 110 833 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 340 687 294 830 16% 

    Personāla izmaksas, EUR 168 588 162 946 3% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 42 050 40 031 5% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  130 049 91 853 42% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 20 464 20 178 1% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 636 726 649 252 -2% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 467 028 461 684 1% 

Inženiertīklu garums, km 99,0 98,3 1% 

Pieslēgumu skaits 1 513 1 476 3% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 339 712 318 887 7% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
24% 26% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 469 1 694 -13% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,55 0,51 9% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,01 0,92 10% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,73 0,64 14% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 442 3 001 15% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

SIA Dobeles ūdens 



46 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Dobeles ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 614 594 616 167 0% 

Kopējās izmaksas, EUR 624 549 596 737 5% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  136 071 138 034 -1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 484 905 456 157 6% 

    Personāla izmaksas, EUR 265 047 240 866 10% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 104 484 108 654 -4% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  115 374 106 637 8% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 3 573 2 546 40% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
681 294 666 185 2% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 541 025 -100% 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 406 565 410 779 -1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 86,5 86,2 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 19,6 19,6 0% 

Pieslēgumu skaits 981 948 3% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 851 488 857 772 -1% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
40% 66% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
3 177 9 237 -66% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,25 0,71 76% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,54 1,45 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,19 1,11 7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 574 4 313 6% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

  



47 
 

 

 

 

  

 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Dzīvokļu komunālā saimniecība 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 334 580 337 222 -1% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 336 530 304 157 11% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 253 974 217 975 17% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 99% 111% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Dzīvokļu komunālā saimniecība 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 108 243 109 751 -1% 

Kopējās izmaksas, EUR 101 690 103 003 -1% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 21 041 22 467 -6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 75 536 75 816 0% 

    Personāla izmaksas, EUR 40 749 46 332 -12% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 15 486 15 032 3% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  19 301 14 452 34% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 5 113 4 720 8% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 196 677 197 480 0% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 152 455 154 579 -1% 

Inženiertīklu garums, km 25,0 25,3 -1% 

Pieslēgumu skaits 539 523 3% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 105 371 104 399 1% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
22% 21% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 744 1 667 5% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,54 0,53 1% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,67 0,67 0% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,50 0,49 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 026 2 997 1% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

SIA Dzīvokļu komunālā saimniecība 
 



48 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Dzīvokļu komunālā saimniecība 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 226 337 227 471 0% 

Kopējās izmaksas, EUR 234 840 201 154 17% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  55 904 58 447 -4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 178 438 142 159 26% 

    Personāla izmaksas, EUR 97 399 74 269 31% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 45 894 41 372 11% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  35 145 26 518 33% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 498 548 -9% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
197 904 169 004 17% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 144 164 144 886 0% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 17,9 17,9 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 4,4 4,4 0% 

Pieslēgumu skaits 424 418 1% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 317 116 287 293 10% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
27% 14% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
3 004 1 348 123% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,60 1,70 -6% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,63 1,39 17% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,24 0,98 26% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 8 012 6 383 26% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Entalpija 2 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 134 875 134 800 0% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 151 685 143 187 6% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 134 338 138 927 -3% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 89% 94% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Entalpija 2 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 63 384 64 159 -1% 

Kopējās izmaksas, EUR 80 821 74 775 8% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 1 172 1 115 5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 65 839 71 822 -8% 

    Personāla izmaksas, EUR 34 282 39 313 -13% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 20 061 21 794 -8% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  11 496 10 715 7% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 13 810 1 838 651% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 121 580 121 755 0% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 84 512 85 545 -1% 

Inženiertīklu garums, km 13,3 13,3 0% 

Pieslēgumu skaits 254 251 1% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 137 536 133 966 3% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
23% 20% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 855 1 578 18% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,26 1,26 0% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,96 0,87 9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,78 0,84 -7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 950 5 400 -8% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

SIA Entalpija 2 



50 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Entalpija 2 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 71 491 70 641 1% 

Kopējās izmaksas, EUR 70 864 68 412 4% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  1 654 683 142% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 68 499 67 105 2% 

    Personāla izmaksas, EUR 36 744 39 332 -7% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 21 825 17 776 23% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  9 930 9 997 -1% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 711 624 14% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
110 481 110 376 0% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 71 491 70 641 1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 9,4 9,4 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 0,0 0,0 #DIV/0! 

Pieslēgumu skaits 140 140 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 154 114 128 345 20% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
35% 36% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
4 148 4 227 -2% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,39 1,16 20% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,99 0,97 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,96 0,95 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 7 287 7 139 2% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Grobiņas namserviss 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 164 136 146 636 12% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 170 612 207 320 -18% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 131 029 152 953 -14% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 96% 71% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Grobiņas namserviss 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 60 043 45 181 33% 

Kopējās izmaksas, EUR 69 046 75 293 -8% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 16 662 24 542 -32% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 49 828 48 251 3% 

    Personāla izmaksas, EUR 20 296 12 979 56% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 10 490 10 583 -1% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  19 042 24 689 -23% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 556 2 500 2% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 179 654 171 908 5% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
1 205 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 131 764 125 813 5% 

Inženiertīklu garums, km 47,5 31,5 51% 

Pieslēgumu skaits 758 620 22% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 89 107 82 268 8% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
25% 24% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 905 1 291 -30% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,51 0,49 3% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,52 0,60 -12% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,38 0,38 -1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 1 050 1 534 -32% 

*   2016.gada 1.septembrī veikta reorganizācija – apvienošana, pievienojot komercsabiedrībai SIA „GROBIŅAS SILTUMS" 

komercsabiedrību SIA „Grobiņas novada namsaimnieks". Uzņēmuma nosaukums mainīts no SIA „GROBIŅAS SILTUMS" uz SIA 

„GROBIŅAS NAMSERVISS".  
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

SIA Grobiņas namserviss* 



52 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Grobiņas namserviss 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 104 093 101 455 3% 

Kopējās izmaksas, EUR 101 566 132 027 -23% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  17 572 25 445 -31% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 81 201 104 702 -22% 

    Personāla izmaksas, EUR 27 076 21 581 25% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 7 677 7 237 6% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  46 448 75 884 -39% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 793 1 880 49% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
222 045 190 331 17% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 125 997 122 496 3% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 35,0 25,0 40% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 7,7 6,7 15% 

Pieslēgumu skaits 731 595 23% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 49 785 50 338 -1% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
43% 36% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
2 745 2 715 1% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,22 0,26 -15% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,81 1,08 -25% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,64 0,85 -25% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 1 902 3 303 -42% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 
 

 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Ikšķiles māja 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 235 659 217 026 9% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 253 648 237 218 7% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 196 732 185 512 6% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 93% 91% - 

 
      

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Ikšķiles māja 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 100 268 93 492 7% 

Kopējās izmaksas, EUR 111 887 104 840 7% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 23 855 19 500 22% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 82 885 79 460 4% 

    Personāla izmaksas, EUR 61 647 57 751 7% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 11 326 11 916 -5% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  9 912 9 793 1% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 5 147 5 880 -12% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 171 556 144 216 19% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 113 941 106 241 7% 

Inženiertīklu garums, km 28,6 27,8 3% 

Pieslēgumu skaits 552 3 297 -83% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 110 229 99 510 11% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
30% 24% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 729 1 199 44% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,67 0,71 -5% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,98 0,99 0% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,73 0,75 -3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 900 2 858 1% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

SIA Ikšķiles māja 



54 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Ikšķiles māja 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 135 391 123 534 10% 

Kopējās izmaksas, EUR 141 761 132 378 7% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  27 080 24 950 9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 113 847 106 052 7% 

    Personāla izmaksas, EUR 68 079 57 792 18% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 28 825 32 403 -11% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  16 943 15 857 7% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 834 1 376 -39% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
132 438 128 794 3% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 110 976 101 257 10% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 27,3 26,3 4% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 3,8 3,8 0% 

Pieslēgumu skaits 425 2 903 -85% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 276 073 242 722 14% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
16% 21% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
785 1 045 -25% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
2,08 1,88 11% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,28 1,31 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,03 1,05 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 657 3 520 4% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 
 

 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Īslīces ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 121 462 126 894 -4% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 135 571 138 748 -2% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 121 796 123 291 -1% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 90% 91% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Īslīces ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 48 859 52 776 -7% 

Kopējās izmaksas, EUR 65 549 66 657 -2% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 4 028 3 381 19% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 59 378 59 942 -1% 

    Personāla izmaksas, EUR 26 217 25 651 2% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 18 962 20 083 -6% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  14 199 14 208 0% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 143 3 334 -36% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 153 078 153 762 0% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 80 097 86 518 -7% 

Inženiertīklu garums, km 16,5 16,5 0% 

Pieslēgumu skaits 387 385 1% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 142 019 148 984 -5% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
45% 41% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 3 933 3 579 10% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,98 1,02 -4% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,82 0,77 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,74 0,69 7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 596 3 630 -1% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

SIA Īslīces ūdens 



56 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Īslīces ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 72 603 74 118 -2% 

Kopējās izmaksas, EUR 70 022 72 091 -3% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  6 765 8 086 -16% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 62 418 63 349 -1% 

    Personāla izmaksas, EUR 32 362 33 181 -2% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 20 815 19 790 5% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  9 241 10 378 -11% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 839 656 28% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
201 093 145 162 39% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 63 687 65 016 -2% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 10,6 10,6 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 6,0 6,0 0% 

Pieslēgumu skaits 218 208 5% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 147 752 99 066 49% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
68% 55% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
13 022 7 595 71% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,73 0,68 8% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,10 1,11 -1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,98 0,97 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 776 3 832 -1% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 
 

 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Jaunpils KS 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 119 118 127 796 -7% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 130 052 128 474 1% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 122 869 122 517 0% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 92% 99% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Jaunpils KS 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 34 835 32 145 8% 

Kopējās izmaksas, EUR 37 507 42 588 -12% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 1 853 1 756 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 34 880 39 924 -13% 

    Personāla izmaksas, EUR 18 423 21 287 -13% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 9 899 9 405 5% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  6 558 9 232 -29% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 774 908 -15% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 57 137 64 897 -12% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 44 661 45 430 -2% 

Inženiertīklu garums, km 12,2 12,2 0% 

Pieslēgumu skaits 204 204 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 67 285 64 872 4% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
13% 22% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 554 1 064 -48% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,31 1,11 18% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,84 0,94 -10% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,78 0,88 -11% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 859 3 272 -13% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Jaunpils KS 



58 
 

 

 

 
   

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Jaunpils KS 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 84 283 95 651 -12% 

Kopējās izmaksas, EUR 92 545 85 886 8% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  3 992 2 705 48% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 87 989 82 593 7% 

    Personāla izmaksas, EUR 55 326 44 940 23% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 24 626 26 819 -8% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  8 037 10 834 -26% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 564 588 -4% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
118 588 123 103 -4% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 106 690 115 023 -7% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 8,5 8,5 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 0,2 0,2 0% 

Pieslēgumu skaits 141 141 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 201 234 201 535 0% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
10% 7% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
1 400 951 47% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,70 1,64 4% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,87 0,75 16% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,82 0,72 15% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 10 114 9 493 7% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



59 
 

 

 

 

 

 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Jēkabpils ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 1 405 754 1 347 053 4% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 1 315 396 1 307 740 1% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 1 044 004 1 013 796 3% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 107% 103% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Jēkabpils ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 573 870 543 555 6% 

Kopējās izmaksas, EUR 558 598 569 220 -2% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 101 237 100 288 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 434 208 445 298 -2% 

    Personāla izmaksas, EUR 305 335 295 034 3% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 48 411 45 764 6% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  80 462 104 500 -23% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 23 153 23 634 -2% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 994 842 1 017 842 -2% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 652 125 617 676 6% 

Inženiertīklu garums, km 81,5 81,5 0% 

Pieslēgumu skaits 2 044 2 015 1% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 331 980 319 760 4% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
34% 39% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 4 033 4 742 -15% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,34 0,32 6% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,86 0,92 -7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,67 0,72 -8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 5 325 5 461 -2% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 
   

SIA Jēkabpils ūdens 



60 
 

 

 

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Jēkabpils ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 831 884 803 498 4% 

Kopējās izmaksas, EUR 756 798 738 520 2% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  142 278 165 566 -14% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 609 796 568 498 7% 

    Personāla izmaksas, EUR 406 369 363 832 12% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 90 539 88 308 3% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  112 888 116 358 -3% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 4 724 4 456 6% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
983 763 900 149 9% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 670 874 647 981 4% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 85,9 85,9 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 7,9 7,9 0% 

Pieslēgumu skaits 1 552 1 519 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 717 984 701 724 2% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
32% 28% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
3 642 2 935 24% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,73 0,78 -6% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,13 1,14 -1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,91 0,88 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 6 497 6 057 7% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Jelgavas novada KU 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 725 061 681 115 6% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 931 770 815 748 14% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 675 218 633 170 7% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 78% 83% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Jelgavas novada KU 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 329 898 311 655 6% 

Kopējās izmaksas, EUR 376 516 341 406 10% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 96 527 83 841 15% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 270 658 250 541 8% 

    Personāla izmaksas, EUR 136 291 123 414 10% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 38 683 55 754 -31% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  95 684 71 373 34% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 9 331 7 024 33% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 407 131 312 619 30% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 289 387 273 384 6% 

Inženiertīklu garums, km 110,5 110,5 0% 

Pieslēgumu skaits 1 011 1 010 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 477 220 405 732 18% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
9% 13% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 270 355 -24% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,49 1,30 15% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,30 1,25 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,94 0,92 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 450 2 268 8% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 
 

   

SIA Jelgavas novada KU 



62 
 

 

 

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Jelgavas novada KU 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 395 163 369 460 7% 

Kopējās izmaksas, EUR 555 254 474 342 17% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  148 361 89 831 65% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 404 560 382 629 6% 

    Personāla izmaksas, EUR 184 810 176 689 5% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 108 632 113 989 -5% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  111 118 91 951 21% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 333 1 882 24% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
306 111 303 289 1% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
8 679 5 771 50% 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 286 350 267 726 7% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 88,1 87,1 1% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 20,4 20,0 2% 

Pieslēgumu skaits 597 596 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 915 096 894 160 2% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
9% 13% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
323 474 -32% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
2,91 2,89 0% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,94 1,77 9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,41 1,43 -1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 729 3 572 4% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Jelgavas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 3 644 073 3 536 507 3% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 3 652 036 3 392 229 8% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 2 771 547 2 538 121 9% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 100% 104% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Jelgavas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 1 525 641 1 486 354 3% 

Kopējās izmaksas, EUR 1 549 999 1 475 428 5% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 325 259 349 082 -7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 1 148 192 1 061 679 8% 

    Personāla izmaksas, EUR 609 632 621 237 -2% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 177 325 153 296 16% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  361 235 287 146 26% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 13 839 22 430 -38% 

Nodokļu maksājumi, EUR 90 387 87 097 4% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 2 760 857 2 677 878 3% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 2 061 675 2 008 582 3% 

Inženiertīklu garums, km 217,5 215,6 1% 

Pieslēgumu skaits 5 083 5 051 1% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 1 514 399 1 297 844 17% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
18% 17% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 2 087 1 883 11% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,60 0,54 12% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,75 0,73 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,56 0,53 5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 5 280 4 924 7% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 
 

   

SIA Jelgavas ūdens 



64 
 

 

 

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Jelgavas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 2 118 432 2 050 153 3% 

Kopējās izmaksas, EUR 2 102 037 1 916 801 10% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  502 523 474 308 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 1 623 355 1 476 442 10% 

    Personāla izmaksas, EUR 809 807 743 683 9% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 327 031 329 367 -1% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  486 517 403 392 21% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 34 584 47 268 -27% 

Nodokļu maksājumi, EUR 10 743 13 319 -19% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
4 062 392 3 649 130 11% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 2 076 895 2 009 956 3% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 187,8 186,8 1% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 16,3 16,3 0% 

Pieslēgumu skaits 3 137 3 092 1% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 2 743 184 2 456 724 12% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
49% 45% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
10 574 8 774 21% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,68 0,67 0% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,01 0,95 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,78 0,73 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 7 954 7 268 9% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Jūrmalas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 5 159 033 4 928 832 5% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 5 295 569 4 904 729 8% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 4 012 487 3 795 827 6% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 97% 100% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Jūrmalas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 1 736 625 1 673 508 4% 

Kopējās izmaksas, EUR 1 885 559 1 760 941 7% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 476 327 399 908 19% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 1 366 576 1 316 344 4% 

    Personāla izmaksas, EUR 680 087 670 567 1% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 348 594 337 399 3% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  337 895 308 378 10% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 42 656 44 689 -5% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 2 890 579 2 995 108 -3% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 1 929 557 1 859 423 4% 

Inženiertīklu garums, km 299,3 269,5 11% 

Pieslēgumu skaits 6 290 5 685 11% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 2 602 908 2 632 968 -1% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
23% 29% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 901 2 801 -32% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,04 1,01 3% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,98 0,95 3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,71 0,71 0% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 565 4 884 -7% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA  Jūrmalas ūdens 



66 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Jūrmalas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 3 422 408 3 255 324 5% 

Kopējās izmaksas, EUR 3 410 010 3 143 788 8% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  740 248 642 012 15% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 2 645 911 2 479 483 7% 

    Personāla izmaksas, EUR 1 298 840 1 251 894 4% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 408 948 381 872 7% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  938 123 845 717 11% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 23 851 22 293 7% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
2 686 626 2 508 677 7% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
952 360 876 050 9% 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 2 053 594 1 949 067 5% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 269,0 235,5 14% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 76,4 74,2 3% 

Pieslēgumu skaits 5 186 4 621 12% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 3 183 947 2 936 929 8% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
44% 42% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
5 893 6 097 -3% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,87 0,87 1% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,66 1,61 3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,29 1,27 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 7 659 8 006 -4% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Kandavas komunālie pakalpojumi 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 304 500 217 003 40% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 327 852 326 143 1% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 229 837 219 795 5% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 93% 67% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Kandavas komunālie pakalpojumi 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 100 919 99 530 1% 

Kopējās izmaksas, EUR 122 461 122 149 0% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 35 457 40 802 -13% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 84 781 79 029 7% 

    Personāla izmaksas, EUR 36 277 35 208 3% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 24 108 22 009 10% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  24 396 21 812 12% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 223 2 318 -4% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 154 069 158 166 -3% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 95 208 112 016 -15% 

Inženiertīklu garums, km 38,4 38,4 0% 

Pieslēgumu skaits 589 589 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 168 608 157 918 7% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
32% 24% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 169 898 30% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,20 1,08 12% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,29 1,09 18% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,89 0,71 26% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 208 2 058 7% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 
   

SIA Kandavas komunālie pakalpojumi 



68 
 

 

 

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Kandavas komunālie pakalpojumi 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 203 581 117 473 73% 

Kopējās izmaksas, EUR 205 391 203 994 1% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  59 236 62 278 -5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 145 056 140 766 3% 

    Personāla izmaksas, EUR 90 373 81 803 10% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 34 626 36 509 -5% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  20 057 22 454 -11% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 099 950 16% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
216 271 222 994 -3% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 155 405 147 470 5% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 33,3 33,3 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 2,5 2,5 0% 

Pieslēgumu skaits 427 427 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 247 588 271 079 -9% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
28% 34% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
1 828 2 268 -19% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,14 1,22 -6% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,32 1,38 -4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,93 0,95 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 058 3 938 3% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Kocēnu komunālā saimniecība 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 143 977 95141 51% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 154 214 117 731 31% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 145 313 108 506 34% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 93% 81% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Kocēnu komunālā saimniecība 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 66 453 44 188 50% 

Kopējās izmaksas, EUR 64 618 47 848 35% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 1 842 412 347% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 60 808 46 312 31% 

    Personāla izmaksas, EUR 26 917 23 439 15% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 17 988 8 004 125% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  15 903 13 880 15% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 968 1 124 75% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 127 825 77 110 66% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 83 239 54 259 53% 

Inženiertīklu garums, km 28,9 28,9 0% 

Pieslēgumu skaits 374 446 -16% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 138 509 54 744 153% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
30% 28% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 248 729 71% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,16 0,73 60% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,78 0,88 -12% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,73 0,85 -14% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 107 1 605 31% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Kocēnu komunālā saimniecība 



70 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Kocēnu komunālā saimniecība 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 77 524 50 953 52% 

Kopējās izmaksas, EUR 89 596 69 883 28% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  3 553 1 818 95% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 84 505 62 194 36% 

    Personāla izmaksas, EUR 32 395 23 439 38% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 32 425 20 057 62% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  19 685 17 425 13% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 538 5 871 -74% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
129 086 75 231 72% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 82 624 54 210 52% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 21,9 21,5 2% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 2,5 2,4 6% 

Pieslēgumu skaits 324 360 -10% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 254 951 159 560 60% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
36% 28% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
2 119 977 117% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,98 2,12 -7% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,08 1,29 -16% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,02 1,15 -11% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 454 2 600 33% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



71 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Kokneses komunālie pakalpojumi 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 113 463 120 638 -6% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 129 802 149 106 -13% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 113 659 133 017 -15% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 87% 81% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Kokneses komunālie pakalpojumi 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 42 453 43 682 -3% 

Kopējās izmaksas, EUR 49 485 55 881 -11% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 3 660 3 746 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 42 330 48 093 -12% 

    Personāla izmaksas, EUR 26 238 26 983 -3% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 10 698 9 130 17% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  5 394 11 980 -55% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 3 495 4 042 -14% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 115 365 112 966 2% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 864 -100% 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 58 154 59 838 -3% 

Inženiertīklu garums, km 12,2 12,2 0% 

Pieslēgumu skaits 210 210 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 72 554 76 611 -5% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
45% 39% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 3 908 3 091 26% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,69 0,79 -13% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,85 0,93 -9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,73 0,80 -9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 478 3 952 -12% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Kokneses komunālie pakalpojumi 



72 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Kokneses komunālie pakalpojumi 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 71 010 76 956 -8% 

Kopējās izmaksas, EUR 80 317 93 225 -14% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  8 493 7 835 8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 71 329 84 924 -16% 

    Personāla izmaksas, EUR 44 996 51 837 -13% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 15 723 15 918 -1% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  10 610 17 169 -38% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 495 466 6% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
81 306 82 389 -1% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 52 600 57 005 -8% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 10,5 10,5 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 1,4 1,4 0% 

Pieslēgumu skaits 204 204 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 131 737 128 051 3% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
35% 31% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
2 734 2 418 13% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,62 1,55 4% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,53 1,64 -7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,36 1,49 -9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 5 994 7 136 -16% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Komunālserviss TILDE 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 182 522 170 135 7% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 261 425 217 702 20% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 184 536 174 726 6% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 70% 78% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Komunālserviss TILDE 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 92 015 87 028 6% 

Kopējās izmaksas, EUR 125 723 107 983 16% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 30 729 20 419 50% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 92 632 85 360 9% 

    Personāla izmaksas, EUR 42 818 42 051 2% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 32 347 27 426 18% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  17 467 15 883 10% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 362 2 204 7% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 168 699 157 082 7% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 113 597 107 443 6% 

Inženiertīklu garums, km 47,7 39,7 20% 

Pieslēgumu skaits 567 485 17% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 235 596 203 951 16% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
26% 26% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 848 940 -10% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,53 1,41 9% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,11 1,01 10% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,82 0,79 3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 1 941 2 151 -10% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Komunālserviss TILDE 



74 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Komunālserviss TILDE 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 90 507 83 107 9% 

Kopējās izmaksas, EUR 135 702 109 719 24% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  43 024 19 572 119% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 91 904 89 366 3% 

    Personāla izmaksas, EUR 48 134 47 212 2% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 31 507 27 922 13% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  12 263 14 232 -14% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 774 781 36% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
133 884 124 500 8% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 87 026 79 910 9% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 39,4 33,6 17% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 3,1 1,9 64% 

Pieslēgumu skaits 481 423 14% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 222 320 204 037 9% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
35% 36% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
1 189 1 329 -11% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,66 1,64 1% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,56 1,37 14% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,06 1,12 -6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 160 2 520 -14% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



75 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Krāslavas 

nami 

SIA Krāslavas 

ūdens 
 

2016.gads 2015.gads 
+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 482 059 419 796 15% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 846 416 605 574 40% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 496 389 447 604 11% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 57% 69% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Krāslavas 

nami 

SIA Krāslavas 

ūdens  

2016.gads 2015.gads 
+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 239 313 209 466 14% 

Kopējās izmaksas, EUR 356 798 290 696 23% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 110 586 85 022 30% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 241 056 200 107 20% 

    Personāla izmaksas, EUR 142 521 124 652 14% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 24 463 32 839 -26% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  74 072 36 030 106% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 5 156 5 567 -7% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 302 770 324 790 -7% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 239 313 209 466 14% 

Inženiertīklu garums, km 62,2 62,1 0% 

Pieslēgumu skaits 1 613 1 756 -8% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 158 969 166 841 -5% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
14% 0% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 600 0 #DIV/0! 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,57 0,80 -28% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,49 1,39 7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,01 0,96 5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 874 3 222 20% 

*  2016.gada 2.decembrī veiktās reorganizācijas rezultātā sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Krāslavas nami” ir SIA 

„Krāslavas ūdens” tiesību un saistību pārņēmējs. 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Krāslavas nami* 



76 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Krāslavas 

nami 

SIA Krāslavas 

ūdens  

2016.gads 2015.gads 
+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 242 746 210 330 15% 

Kopējās izmaksas, EUR 489 618 314 878 55% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  232 659 65 902 253% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 255 333 247 497 3% 

    Personāla izmaksas, EUR 126 953 134 593 -6% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 62 113 68 602 -9% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  66 267 38 092 74% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 626 1 479 10% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
295 347 287 096 3% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 240 343 208 248 15% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 63,0 62,7 1% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 11,0 10,8 2% 

Pieslēgumu skaits 892 822 9% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 500 365 494 603 1% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
19% 27% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
873 1 259 -31% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,69 1,72 -2% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 2,04 1,51 35% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,06 1,19 -11% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 447 3 368 2% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



77 
 

 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Kuldīgas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 772 650 766 321 1% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 836 534 800 502 5% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 665 444 643 074 3% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 92% 96% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Kuldīgas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 356 875 355 959 0% 

Kopējās izmaksas, EUR 362 071 358 261 1% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 80 800 80 564 0% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 266 650 262 830 1% 

    Personāla izmaksas, EUR 170 145 168 135 1% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 37 201 42 894 -13% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  59 304 51 801 14% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 14 621 14 867 -2% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 481 087 507 082 -5% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 376 611 375 001 0% 

Inženiertīklu garums, km 121,9 121,9 0% 

Pieslēgumu skaits 2 925 2 924 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 300 185 314 264 -4% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
17% 22% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 648 879 -26% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,66 0,65 1% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,96 0,96 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,71 0,70 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 187 2 156 1% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Kuldīgas ūdens 



78 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Kuldīgas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 415 775 410 362 1% 

Kopējās izmaksas, EUR 474 463 442 241 7% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  73 656 60 198 22% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 398 794 380 244 5% 

    Personāla izmaksas, EUR 233 986 229 994 2% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 73 699 56 857 30% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  91 109 93 393 -2% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 013 1 799 12% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
679 186 740 948 -8% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 339 501 334 742 1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 77,9 77,9 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 10,2 10,2 0% 

Pieslēgumu skaits 2 579 2 579 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 800 026 846 632 -6% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
50% 55% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
4 358 5 212 -16% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,18 1,14 3% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,40 1,32 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,17 1,14 3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 526 4 315 5% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



79 
 

 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Ķekavas nami 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 1 054 428 959 307 10% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 1 090 347 1 171 031 -7% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 961 063 981 345 -2% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 97% 82% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Ķekavas nami 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 245 625 219 973 12% 

Kopējās izmaksas, EUR 245 252 330 035 -26% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 37 078 86 906 -57% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 204 434 239 683 -15% 

    Personāla izmaksas, EUR 73 226 86 648 -15% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 30 729 30 235 2% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  100 479 122 800 -18% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 3 740 3 446 9% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 248 881 214 216 16% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
107 817 116 164 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 333 277 298 452 12% 

Inženiertīklu garums, km 54,0 54,0 0% 

Pieslēgumu skaits 710 776 -9% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 236 190 272 368 -13% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
6% 9% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 388 548 -29% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,67 0,83 -20% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,74 1,11 -33% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,61 0,80 -24% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 786 4 439 -15% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Ķekavas nami 



80 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Ķekavas nami 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 808 803 739 334 9% 

Kopējās izmaksas, EUR 845 095 840 996 0% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  87 585 98 501 -11% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 756 629 741 662 2% 

    Personāla izmaksas, EUR 153 955 156 191 -1% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 57 558 47 845 20% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  545 116 537 626 1% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 881 833 6% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
0 0 #DIV/0! 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
768 388 758 244 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 707 866 631 343 12% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 45,0 47,3 -5% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 19,6 17,3 13% 

Pieslēgumu skaits 717 678 6% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 298 082 365 228 -18% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
8% 17% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
1 345 2 683 -50% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,39 0,48 -19% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,19 1,33 -10% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,07 1,17 -9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 11 713 11 481 2% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Lielvārdes Remte 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 290 002 272 974 6% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 404 762 330 511 22% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 311 813 231 230 35% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 72% 83% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Lielvārdes Remte 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 127 931 126 453 1% 

Kopējās izmaksas, EUR 87 576 81 825 7% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 3 448 9 772 -65% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 80 732 68 706 18% 

    Personāla izmaksas, EUR 41 609 32 069 30% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 17 702 17 674 0% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  21 421 18 963 13% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 3 396 3 347 1% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 223 953 222 322 1% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 145 922 144 429 1% 

Inženiertīklu garums, km 26,7 26,7 0% 

Pieslēgumu skaits 233 233 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 142 893 145 437 -2% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
34% 34% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 2 822 2 812 0% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,65 0,66 -3% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,60 0,57 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,55 0,48 16% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 029 2 578 18% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Lielvārdes Remte 



82 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Lielvārdes Remte 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 162 071 146 521 11% 

Kopējās izmaksas, EUR 317 186 248 686 28% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  83 825 83 402 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 231 081 162 524 42% 

    Personāla izmaksas, EUR 125 052 97 032 29% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 53 949 42 096 28% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  52 080 23 396 123% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 280 2 760 -17% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
405 176 351 769 15% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 149 422 135 594 10% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 24,1 24,1 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 6,5 6,5 0% 

Pieslēgumu skaits 343 343 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 428 102 319 846 34% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
63% 61% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
10 614 8 971 18% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,06 0,91 16% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 2,12 1,83 16% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,55 1,20 29% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 7 545 5 307 42% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



83 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Liepājas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 4 153 277 3 595 898 16% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 4 092 044 4 044 566 1% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 3 271 492 3 172 825 3% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 101% 89% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Liepājas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 1 559 315 1 326 228 18% 

Kopējās izmaksas, EUR 1 664 425 1 535 160 8% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 247 593 243 779 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 1 338 380 1 214 717 10% 

    Personāla izmaksas, EUR 872 786 767 924 14% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 209 664 218 311 -4% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  255 930 228 482 12% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 6 066 7 822 -22% 

Nodokļu maksājumi, EUR 84 518 84 486 0% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 3 215 156 3 167 450 2% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 2 649 519 2 600 447 2% 

Inženiertīklu garums, km 213,8 213,3 0% 

Pieslēgumu skaits 5 266 5 231 1% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 1 679 499 1 608 749 4% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
13% 13% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 773 1 749 1% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,55 0,54 3% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,63 0,59 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,51 0,47 8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 6 261 5 695 10% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Liepājas ūdens 



84 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Liepājas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 2 593 962 2 269 670 14% 

Kopējās izmaksas, EUR 2 427 619 2 509 406 -3% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  526 404 599 748 -12% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 1 933 112 1 958 108 -1% 

    Personāla izmaksas, EUR 1 173 043 1 178 338 0% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 374 005 398 771 -6% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  386 064 380 999 1% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 49 893 68 380 -27% 

Nodokļu maksājumi, EUR 17 996 19 930 -10% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
6 045 187 6 689 963 -10% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 2 978 725 2 947 623 1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 179,0 179,0 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 28,3 28,3 0% 

Pieslēgumu skaits 4 981 4 939 1% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 3 381 955 3 476 657 -3% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
51% 56% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
17 133 20 912 -18% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,56 0,52 8% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,81 0,85 -4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,65 0,66 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 9 328 9 450 -1% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



85 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Limbažu komunālserviss 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 670 063 650 236 3% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 751 534 704 213 7% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 605 482 559 184 8% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 89% 92% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Limbažu komunālserviss 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 277 929 262 505 6% 

Kopējās izmaksas, EUR 312 571 300 422 4% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 53 377 51 517 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 252 257 242 629 4% 

    Personāla izmaksas, EUR 155 926 143 282 9% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 42 216 38 798 9% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  54 115 60 549 -11% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 6 937 6 276 11% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 418 304 375 613 11% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 255 945 239 509 7% 

Inženiertīklu garums, km 60,7 52,0 17% 

Pieslēgumu skaits 1 216 1 101 10% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 286 464 254 530 13% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
35% 34% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 2 291 2 324 -1% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,73 0,71 3% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,22 1,25 -3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,99 1,01 -3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 156 4 670 -11% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Limbažu komunālserviss 



86 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Limbažu komunālserviss 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 392 134 387 731 1% 

Kopējās izmaksas, EUR 438 963 403 791 9% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  83 826 82 776 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 353 225 316 555 12% 

    Personāla izmaksas, EUR 218 396 200 754 9% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 80 010 66 602 20% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  54 819 49 199 11% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 912 4 460 -57% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
584 629 555 902 5% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 302 637 298 529 1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 46,3 40,4 15% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 5,2 5,2 1% 

Pieslēgumu skaits 887 805 10% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 647 055 563 295 15% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
48% 46% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
6 092 6 379 -4% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,11 1,01 9% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,45 1,35 7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,17 1,06 10% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 6 860 6 954 -1% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



87 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Līvānu dzīvokļu komunālā saimniecība 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 299 905 311 761 -4% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 312 913 310 570 1% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 252 490 248 715 2% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 96% 100% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Līvānu dzīvokļu komunālā saimniecība 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 102 926 107 468 -4% 

Kopējās izmaksas, EUR 107 576 110 999 -3% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 34 464 34 649 -1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 64 950 68 162 -5% 

    Personāla izmaksas, EUR 42 944 44 182 -3% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 12 877 13 028 -1% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  9 129 10 952 -17% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 8 162 8 188 0% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 253 139 254 791 -1% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 201 816 210 722 -4% 

Inženiertīklu garums, km 16,0 16,0 0% 

Pieslēgumu skaits 365 353 3% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 97 423 100 685 -3% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
12% 10% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 760 1 487 18% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,42 0,43 -1% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,53 0,53 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,32 0,32 -1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 048 4 248 -5% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Līvānu dzīvokļu komunālā saimniecība 



88 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Līvānu dzīvokļu komunālā saimniecība 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 196 979 204 293 -4% 

Kopējās izmaksas, EUR 205 337 199 571 3% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  15 594 17 428 -11% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 187 540 180 553 4% 

    Personāla izmaksas, EUR 98 031 92 844 6% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 59 564 57 485 4% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  29 945 30 224 -1% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 203 1 590 39% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
380 551 346 466 10% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 207 346 215 045 -4% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 21,3 21,3 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 10,9 10,9 0% 

Pieslēgumu skaits 332 320 4% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 492 834 477 404 3% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
46% 38% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
8 116 6 158 32% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,30 1,38 -6% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,99 0,93 7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,90 0,84 8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 5 810 5 593 4% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



89 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Ludzas apsaimniekotājs 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 473 295 477 282 -1% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 470 179 455 077 3% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 354 872 349 920 1% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 101% 105% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Ludzas apsaimniekotājs 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 232 106 235 490 -1% 

Kopējās izmaksas, EUR 215 637 217 229 -1% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 50 860 44 116 15% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 160 417 169 274 -5% 

    Personāla izmaksas, EUR 110 931 114 416 -3% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 18 422 18 620 -1% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  31 064 36 238 -14% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 4 360 3 839 14% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 223 423 203 031 10% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 190 251 193 024 -1% 

Inženiertīklu garums, km 29,8 29,8 0% 

Pieslēgumu skaits 1 054 1 054 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 117 078 114 380 2% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
11% 0% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 814 11 7302% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,55 0,59 -8% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,13 1,13 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,84 0,88 -4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 5 378 5 675 -5% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Ludzas apsaimniekotājs 



90 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Ludzas apsaimniekotājs 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 241 189 241 792 0% 

Kopējās izmaksas, EUR 254 542 237 848 7% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  59 001 55 202 7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 194 455 180 646 8% 

    Personāla izmaksas, EUR 123 149 115 835 6% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 36 845 39 548 -7% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  34 461 25 263 36% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 086 2 000 -46% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
211 936 347 074 -39% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 179 992 180 442 0% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 22,5 22,5 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 5,6 5,6 0% 

Pieslēgumu skaits 615 615 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 330 285 349 671 -6% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
15% 48% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
1 420 7 406 -81% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,56 1,01 55% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,41 1,32 7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,08 1,00 8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 6 910 6 420 8% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



91 
 

 

 

 

 

 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Madonas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 775 096 709 894 9% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 796 487 767 486 4% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 585 994 507 271 16% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 97% 92% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Madonas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 352 256 323 136 9% 

Kopējās izmaksas, EUR 338 239 347 363 -3% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 89 667 117 625 -24% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 242 558 224 041 8% 

    Personāla izmaksas, EUR 133 632 132 723 1% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 33 046 30 430 9% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  75 880 60 888 25% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 6 014 5 697 6% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 394 731 345 448 14% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 316 437 287 088 10% 

Inženiertīklu garums, km 123,4 99,2 24% 

Pieslēgumu skaits 1 578 1 300 21% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 273 525 219 546 25% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
17% 16% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 542 544 0% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,71 0,64 11% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,07 1,21 -12% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,77 0,78 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 1 966 2 257 -13% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Madonas ūdens 



92 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Madonas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 422 840 386 758 9% 

Kopējās izmaksas, EUR 458 248 420 123 9% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  118 270 141 114 -16% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 343 436 283 230 21% 

    Personāla izmaksas, EUR 180 954 143 195 26% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 70 561 68 250 3% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  91 921 71 785 28% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 5 615 5 357 5% 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 157 1 136 90% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
436 515 378 544 15% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 308 728 278 869 11% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 78,0 64,4 21% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 12,9 11,1 17% 

Pieslēgumu skaits 1 161 953 22% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 605 966 558 251 9% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
29% 26% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
1 637 1 548 6% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,39 1,47 -6% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,48 1,51 -1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,11 1,02 10% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 775 3 753 1% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



93 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

AS Mārupes komunālie pakalpojumi 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 1 068 683 759 314 41% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 1 100 766 952 450 16% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 853 080 765 237 11% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 97% 80% - 

 
      

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Mārupes komunālie pakalpojumi 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 440 926 373 308 18% 

Kopējās izmaksas, EUR 415 932 390 435 7% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 86 365 74 555 16% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 300 164 287 694 4% 

    Personāla izmaksas, EUR 153 552 149 519 3% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 81 175 75 652 7% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  65 437 62 523 5% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 29 403 28 186 4% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 980 105 936 108 5% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
1 492 1 884 -21% 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 711 171 693 571 3% 

Inženiertīklu garums, km 69,4 64,9 7% 

Pieslēgumu skaits 2 861 2 650 8% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 610 653 583 138 5% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
16% 19% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 2 022 2 513 -20% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,72 0,68 5% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,58 0,56 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,42 0,41 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 326 4 431 -2% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

AS Mārupes komunālie pakalpojumi 



94 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Mārupes komunālie pakalpojumi 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 627 757 386 006 63% 

Kopējās izmaksas, EUR 684 834 562 015 22% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  131 711 82 676 59% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 552 916 477 543 16% 

    Personāla izmaksas, EUR 159 279 170 869 -7% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 38 494 39 218 -2% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  355 143 267 456 33% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 207 1 796 -88% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
54 029 110 818 -51% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
487 409 361 719 35% 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 454 045 402 734 13% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 111,9 110,6 1% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 0,0 0,0 #DIV/0! 

Pieslēgumu skaits 1 464 1 148 28% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 254 862 275 315 -7% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
16% 15% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
781 631 24% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,47 0,58 -19% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,51 1,40 8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,22 1,19 3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 941 4 318 14% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



95 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Naujenes pakalpojumu serviss 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 311 266 240 866 29% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 287 610 292 477 -2% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 243 980 247 140 -1% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 108% 82% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Naujenes pakalpojumu serviss 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 123 151 113 169 9% 

Kopējās izmaksas, EUR 116 575 111 799 4% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 25 431 26 266 -3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 88 388 82 432 7% 

    Personāla izmaksas, EUR 35 674 35 097 2% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 30 959 27 524 12% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  21 755 19 811 10% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 757 3 101 -11% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 167 211 191 753 -13% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 133 673 140 243 -5% 

Inženiertīklu garums, km 20,8 20,8 0% 

Pieslēgumu skaits 264 264 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 207 360 202 264 3% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
8% 17% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 559 1 336 -58% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,43 1,20 19% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,87 0,80 9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,66 0,59 12% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 240 3 954 7% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Naujenes pakalpojumu serviss 



96 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Naujenes pakalpojumu serviss 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 188 115 127 697 47% 

Kopējās izmaksas, EUR 171 035 180 678 -5% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  14 596 15 218 -4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 155 592 164 708 -6% 

    Personāla izmaksas, EUR 48 802 57 308 -15% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 19 345 20 911 -7% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  87 445 86 489 1% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 847 752 13% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
70 808 70 816 0% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
148 664 133 095 12% 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 141 416 141 885 0% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 21,7 21,7 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 3,2 3,2 0% 

Pieslēgumu skaits 134 134 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 146 591 158 861 -8% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
36% 30% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
3 592 2 854 26% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,67 0,78 -14% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,21 1,27 -5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,10 1,16 -5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 6 240 6 606 -6% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



97 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

AS Olaines ūdens un siltums 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 914 545 831 198 10% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 820 462 814 902 1% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 685 315 658 601 4% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 111% 102% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Olaines ūdens un siltums 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 380 116 351 981 8% 

Kopējās izmaksas, EUR 330 943 316 111 5% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 38 340 37 196 3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 281 043 267 860 5% 

    Personāla izmaksas, EUR 137 380 131 745 4% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 90 491 92 900 -3% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  53 172 43 215 23% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 11 560 11 055 5% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 790 040 754 264 5% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 613 081 567 711 8% 

Inženiertīklu garums, km 24,6 24,5 0% 

Pieslēgumu skaits 295 276 7% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 852 335 855 885 0% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
6% 8% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 458 1 933 -25% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,31 1,39 -6% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,54 0,56 -3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,46 0,47 -3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 11 438 10 933 5% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

AS Olaines ūdens un siltums 



98 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Olaines ūdens un siltums 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 534 429 479 217 12% 

Kopējās izmaksas, EUR 489 519 498 791 -2% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  101 449 97 547 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 404 272 390 741 3% 

    Personāla izmaksas, EUR 137 298 140 376 -2% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 101 862 100 811 1% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  165 112 149 554 10% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 30 724 11 377 170% 

Nodokļu maksājumi, EUR 14 522 21 880 -34% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
1 071 500 995 000 8% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 628 746 563 784 12% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 20,6 20,6 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 5,8 5,8 1% 

Pieslēgumu skaits 488 470 4% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 940 941 932 617 1% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
41% 43% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
21 462 20 933 3% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,88 0,94 -6% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,78 0,88 -12% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,64 0,69 -7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 15 276 14 801 3% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



99 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Ornaments 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 215 491 163 390 32% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 211 720 195 494 8% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 166 095 151 137 10% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 102% 84% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Ornaments 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 97 186 75 373 29% 

Kopējās izmaksas, EUR 96 205 87 223 10% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 17 189 17 134 0% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 76 799 68 081 13% 

    Personāla izmaksas, EUR 48 820 45 415 7% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 14 082 13 174 7% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  13 897 9 492 46% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 217 2 008 10% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 157 991 143 091 10% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 101 235 104 075 -3% 

Inženiertīklu garums, km 42,1 42,1 0% 

Pieslēgumu skaits 815 804 1% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 104 383 95 361 9% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
29% 19% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 996 576 73% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,73 0,74 -2% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,95 0,84 13% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,76 0,65 16% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 1 825 1 618 13% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Ornaments 



100 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Ornaments 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 118 305 88 017 34% 

Kopējās izmaksas, EUR 115 515 108 271 7% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  25 402 24 527 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 89 296 83 056 8% 

    Personāla izmaksas, EUR 46 890 38 331 22% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 31 818 32 291 -1% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  10 588 12 434 -15% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 817 688 19% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
208 011 158 567 31% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 81 589 82 353 -1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 22,5 22,5 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 3,7 3,7 0% 

Pieslēgumu skaits 416 407 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 246 644 243 129 1% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
61% 48% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
5 620 3 388 66% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,19 1,53 -23% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,42 1,31 8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,09 1,01 9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 412 3 174 8% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



101 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Ozolnieku KSDU 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 385 054 262 361 47% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 389 680 342 788 14% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 244 783 244 334 0% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 99% 77% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Ozolnieku KSDU 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 137 806 102 778 34% 

Kopējās izmaksas, EUR 134 380 125 257 7% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 39 014 23 529 66% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 88 454 92 053 -4% 

    Personāla izmaksas, EUR 40 695 38 003 7% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 22 417 25 674 -13% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  25 342 28 376 -11% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 6 912 9 675 -29% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 230 415 322 488 -29% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 172 111 171 497 0% 

Inženiertīklu garums, km 28,1 28,1 0% 

Pieslēgumu skaits 595 570 4% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 173 112 205 983 -16% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
17% 38% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 287 3 686 -65% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,83 0,75 11% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,78 0,73 7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,51 0,54 -4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 148 3 276 -4% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Ozolnieku KSDU 



102 
 

 

 

   

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Ozolnieku KSDU 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 247 248 159 583 55% 

Kopējās izmaksas, EUR 255 300 217 531 17% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  97 560 63 755 53% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 156 329 152 281 3% 

    Personāla izmaksas, EUR 73 880 61 477 20% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 53 812 51 364 5% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  28 637 39 440 -27% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 411 1 495 -6% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
231 512 259 286 -11% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 168 954 168 702 0% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 18,4 18,4 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 5,0 5,0 0% 

Pieslēgumu skaits 375 384 -2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 393 663 371 483 6% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
27% 35% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
3 400 4 923 -31% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,70 1,43 19% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,51 1,29 17% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,93 0,90 3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 6 678 6 505 3% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



103 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Pļaviņu komunālie pakalpojumi 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 117 229 122 347 -4% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 130 119 124 664 4% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 107 378 99 163 8% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 90% 98% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Pļaviņu komunālie pakalpojumi 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 42 778 45 705 -6% 

Kopējās izmaksas, EUR 48 518 44 092 10% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 1 406 3 113 -55% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 44 711 38 241 17% 

    Personāla izmaksas, EUR 23 167 17 234 34% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 16 642 14 796 12% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  4 902 6 211 -21% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 401 2 737 -12% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 78 620 89 818 -12% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 46 498 49 679 -6% 

Inženiertīklu garums, km 17,1 17,1 0% 

Pieslēgumu skaits 243 241 1% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 115 202 104 760 10% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
37% 41% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 587 2 057 -23% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,57 1,24 27% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,04 0,89 18% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,96 0,77 25% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 619 2 240 17% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Pļaviņu komunālie pakalpojumi 



104 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Pļaviņu komunālie pakalpojumi 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 74 451 76 642 -3% 

Kopējās izmaksas, EUR 81 601 80 572 1% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  18 600 18 920 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 62 667 60 921 3% 

    Personāla izmaksas, EUR 39 841 36 086 10% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 15 412 14 980 3% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  7 415 9 855 -25% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 333 731 -54% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
111 524 122 593 -9% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 51 703 53 224 -3% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 20,3 20,3 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 5,7 5,7 0% 

Pieslēgumu skaits 218 218 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 98 236 101 238 -3% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
54% 57% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
2 944 3 413 -14% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,88 0,83 7% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,58 1,51 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,21 1,14 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 406 2 339 3% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



105 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Preiļu saimnieks 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 380 058 377 786 1% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 357 552 349 641 2% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 264 223 256 312 3% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 106% 108% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Preiļu saimnieks 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 170 036 170 110 0% 

Kopējās izmaksas, EUR 175 109 185 557 -6% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 43 028 43 584 -1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 128 343 138 460 -7% 

    Personāla izmaksas, EUR 81 327 93 756 -13% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 20 477 19 312 6% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  26 539 25 392 5% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 3 738 3 513 6% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 266 996 250 944 6% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
5 770 5 808 -1% 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 190 950 191 078 0% 

Inženiertīklu garums, km 40,9 40,9 0% 

Pieslēgumu skaits 469 469 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 151 961 143 827 6% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
22% 18% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 348 992 36% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,62 0,62 -1% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,92 0,97 -6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,67 0,72 -7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 138 3 385 -7% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Preiļu saimnieks 



106 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Preiļu saimnieks 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 210 022 207 676 1% 

Kopējās izmaksas, EUR 182 443 164 084 11% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  45 113 45 142 0% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 135 880 117 852 15% 

    Personāla izmaksas, EUR 89 648 72 077 24% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 28 554 26 631 7% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  17 678 19 144 -8% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 450 1 090 33% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
363 577 274 792 32% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 182 538 180 057 1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 36,5 36,5 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 3,1 3,1 0% 

Pieslēgumu skaits 448 448 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 231 508 206 950 12% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
50% 34% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
4 961 2 596 91% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,64 0,75 -15% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,00 0,91 10% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,74 0,65 14% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 431 2 976 15% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



107 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Priekules nami 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 106 093 95 341 11% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 143 254 131 061 9% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 108 781 97 598 11% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 74% 73% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Priekules nami 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 56 278 49 198 14% 

Kopējās izmaksas, EUR 68 954 62 621 10% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 8 505 8 338 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 57 085 51 228 11% 

    Personāla izmaksas, EUR 29 949 27 485 9% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 18 683 14 946 25% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  8 453 8 797 -4% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 3 364 3 055 10% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 118 083 105 595 12% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 80 264 76 016 6% 

Inženiertīklu garums, km 36,4 29,9 22% 

Pieslēgumu skaits 517 412 25% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 135 264 108 998 24% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
26% 23% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 758 757 0% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,25 1,10 14% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,86 0,82 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,71 0,67 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 1 570 1 713 -8% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Priekules nami 



108 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Priekules nami 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 49 815 46 143 8% 

Kopējās izmaksas, EUR 74 300 68 440 9% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  21 976 21 768 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 51 696 46 370 11% 

    Personāla izmaksas, EUR 32 402 28 839 12% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 13 830 11 506 20% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  5 464 6 025 -9% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 628 302 108% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
81 705 70 758 15% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 #DIV/0! 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 45 268 43 086 5% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 13,0 10,2 27% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 1,2 1,2 2% 

Pieslēgumu skaits 88 74 19% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 93 161 81 959 14% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
45% 39% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
2 814 2 718 4% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,14 1,16 -2% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,64 1,59 3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,14 1,08 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 648 4 075 -10% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



109 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Rēzeknes ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 1 424 563 1 215 667 17% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 1 392 427 1 285 953 8% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 1 134 417 1 092 764 4% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 102% 95% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Rēzeknes ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 542 066 478 337 13% 

Kopējās izmaksas, EUR 502 514 470 367 7% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 42 365 34 631 22% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 436 958 412 524 6% 

    Personāla izmaksas, EUR 262 572 250 652 5% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 78 813 78 005 1% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  95 573 83 867 14% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 23 191 23 212 0% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 1 569 630 1 563 829 0% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 1 079 041 1 039 861 4% 

Inženiertīklu garums, km 105,6 104,9 1% 

Pieslēgumu skaits 2 749 2 686 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 636 800 634 220 0% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
30% 31% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 4 293 4 474 -4% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,42 0,42 -1% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,47 0,45 3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,40 0,40 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 138 3 933 5% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Rēzeknes ūdens 



110 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Rēzeknes ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 882 497 737 330 20% 

Kopējās izmaksas, EUR 889 913 815 586 9% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  179 234 122 693 46% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 697 459 680 240 3% 

    Personāla izmaksas, EUR 400 267 389 463 3% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 166 299 163 018 2% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  130 893 127 759 2% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 13 220 12 653 4% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
2 055 231 2 034 721 1% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 1 098 949 1 084 310 1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 92,6 92,4 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 14,9 14,9 0% 

Pieslēgumu skaits 2 973 2 909 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 1 343 351 1 298 838 3% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
47% 47% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
10 327 10 286 0% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,65 0,64 2% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,81 0,75 8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,63 0,63 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 6 488 6 340 2% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



111 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Rīgas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 45 504 641 45 525 569 0% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 44 232 580 41 548 826 6% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 33 373 823 30 801 483 8% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 103% 110% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Rīgas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 21 309 805 21 528 127 -1% 

Kopējās izmaksas, EUR 23 186 720 21 525 555 8% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 4 377 232 3 756 031 17% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 18 096 220 16 736 264 8% 

    Personāla izmaksas, EUR 7 542 812 6 913 781 9% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 2 139 220 2 176 095 -2% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  8 414 188 7 646 388 10% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 713 268 1 033 260 -31% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 46 226 723 44 281 564 4% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 33 824 498 34 202 264 -1% 

Inženiertīklu garums, km 1 416,0 1 438,5 -2% 

Pieslēgumu skaits 21 416 21 076 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 18 849 463 18 550 386 2% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
14% 12% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 3 886 3 247 20% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,48 0,48 0% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,69 0,63 9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,54 0,49 9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 12 780 11 634 10% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Rīgas ūdens 



112 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Rīgas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 24 194 836 23 997 442 1% 

Kopējās izmaksas, EUR 21 045 860 20 023 271 5% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  5 532 064 5 485 569 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 15 277 603 14 065 219 9% 

    Personāla izmaksas, EUR 6 691 547 6 289 216 6% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 2 879 685 2 980 894 -3% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  5 706 371 4 795 109 19% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 215 213 174 552 23% 

Nodokļu maksājumi, EUR 451 406 647 035 -30% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
51 468 194 51 346 027 0% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 37 671 016 37 417 679 1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 1 020,0 1 058,7 -4% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 123,0 111,0 11% 

Pieslēgumu skaits 16 353 15 840 3% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 26 796 047 26 176 730 2% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
27% 27% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
13 527 13 156 3% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,52 0,51 2% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,56 0,54 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,41 0,38 8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 13 366 12 024 11% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



113 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Rojas DzKU 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 151 255 147 920 2% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 169 291 169 999 0% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 119 930 121 287 -1% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 89% 87% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Rojas DzKU 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 57 657 56 991 1% 

Kopējās izmaksas, EUR 70 819 70 597 0% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 25 285 24 971 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 43 608 43 599 0% 

    Personāla izmaksas, EUR 25 488 25 428 0% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 9 774 9 207 6% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  8 346 8 964 -7% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 926 2 027 -5% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 137 658 144 180 -5% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 88 703 93 499 -5% 

Inženiertīklu garums, km 22,3 22,3 0% 

Pieslēgumu skaits 544 538 1% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 68 947 66 683 3% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
28% 30% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 575 1 778 -11% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,56 0,50 11% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,80 0,76 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,49 0,47 5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 1 952 1 952 0% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 
 

   

SIA Rojas DzKU 



114 
 

 

 

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Rojas DzKU 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 93 598 90 929 3% 

Kopējās izmaksas, EUR 98 472 99 402 -1% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  21 158 20 906 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 76 322 77 688 -2% 

    Personāla izmaksas, EUR 41 255 40 646 1% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 25 209 25 796 -2% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  9 858 11 246 -12% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 992 808 23% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
134 081 133 673 0% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 81 390 87 002 -6% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 21,3 21,3 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 1,7 1,7 0% 

Pieslēgumu skaits 420 412 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 189 698 196 672 -4% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
39% 35% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
2 471 2 188 13% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,41 1,47 -4% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,21 1,14 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,94 0,89 5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 313 3 373 -2% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



115 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Rūjienas siltums 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 145 647 145 353 0% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 190 495 199 400 -4% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 126 279 133 703 -6% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 76% 73% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Rūjienas siltums 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 49 525 49 943 -1% 

Kopējās izmaksas, EUR 69 275 82 266 -16% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 25 189 27 572 -9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 42 731 53 159 -20% 

    Personāla izmaksas, EUR 19 785 29 873 -34% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 9 169 9 196 0% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  13 777 14 090 -2% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 355 1 535 -12% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 83 956 92 161 -9% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 61 141 61 659 -1% 

Inženiertīklu garums, km 24,1 24,1 0% 

Pieslēgumu skaits 292 286 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 59 799 61 958 -3% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
21% 26% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 662 911 -27% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,78 0,74 5% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,13 1,33 -15% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,70 0,86 -19% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 1 772 2 205 -20% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Rūjienas siltums 



116 
 

 

 

   

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Rūjienas siltums 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 96 122 95 410 1% 

Kopējās izmaksas, EUR 121 220 117 134 3% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  37 208 36 017 3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 83 548 80 544 4% 

    Personāla izmaksas, EUR 39 508 33 471 18% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 27 070 26 598 2% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  16 970 20 475 -17% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 464 573 -19% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
110 904 107 049 4% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 65 390 64 906 1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 19,2 19,2 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 1,3 1,3 0% 

Pieslēgumu skaits 316 309 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 207 816 193 891 7% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
41% 39% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
2 374 2 198 8% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,87 1,81 3% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,85 1,80 3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,28 1,24 3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 075 3 929 4% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



117 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Rūpe 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 479 771 358 663 34% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 487 546 480 333 2% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 377 594 367 545 3% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 98% 75% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Rūpe 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 221 410 171 401 29% 

Kopējās izmaksas, EUR 231 850 230 129 1% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 46 903 47 801 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 179 699 176 997 2% 

    Personāla izmaksas, EUR 83 871 89 320 -6% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 47 547 44 103 8% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  48 281 43 574 11% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 5 248 5 331 -2% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 323 306 318 602 1% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 206 925 232 267 -11% 

Inženiertīklu garums, km 110,6 110,6 0% 

Pieslēgumu skaits 1 596 1 589 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 337 175 307 179 10% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
31% 22% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 832 590 41% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,13 1,03 9% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,12 0,99 13% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,87 0,76 14% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 1 625 1 600 2% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Rūpe 



118 
 

 

 

   

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Rūpe 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 258 361 187 262 38% 

Kopējās izmaksas, EUR 255 696 250 204 2% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  56 099 57 616 -3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 197 895 190 548 4% 

    Personāla izmaksas, EUR 97 512 93 031 5% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 63 790 56 465 13% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  36 593 41 052 -11% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 702 2 040 -17% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
386 376 368 017 5% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 181 945 199 029 -9% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 71,4 74,4 -4% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 6,5 6,5 0% 

Pieslēgumu skaits 979 973 1% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 665 421 613 346 8% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
53% 46% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
2 862 2 270 26% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,72 1,67 3% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,41 1,26 12% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,09 0,96 14% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 539 2 354 8% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



119 
 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Salacgrīvas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 207 584 151 992 37% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 428 502* 412 481 4% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 185 142 141 632 31% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 48% 37% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Salacgrīvas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 104 444 83 288 25% 

Kopējās izmaksas, EUR 156 637 141 620 11% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 67 068 74 310 -10% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 85 465 63 506 35% 

    Personāla izmaksas, EUR 37 312 32 228 16% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 16 640 13 731 21% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  31 513 17 547 80% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 4 104 3 804 8% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 158 630 154 660 3% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 113 232 104 252 9% 

Inženiertīklu garums, km 46,5 45,6 2% 

Pieslēgumu skaits 519 508 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 115 175 105 670 9% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
26% 29% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 851 952 -11% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,75 0,72 5% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,38 1,36 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,75 0,61 24% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 1 839 1 393 32% 

*  Atbilstoši kapitāldaļu turētāja lēmumam komersants tarifu projekta aprēķinā neiekļāva pamatlīdzekļu nolietojumu 

pamatlīdzekļiem, kurus komersanta pamatkapitālā ieguldījusi pašvaldība, savukārt atskaitēs tiek norādīts pilnais uz sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem attiecināmais pamatlīdzekļu nolietojums.  
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Salacgrīvas ūdens 



120 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Salacgrīvas ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 103 140 68 704 50% 

Kopējās izmaksas, EUR 271 865 270 861 0% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  170 910 192 238 -11% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 99 677 78 126 28% 

    Personāla izmaksas, EUR 29 376 25 409 16% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 43 270 39 027 11% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  27 031 13 690 97% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 278 497 157% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
155 832 143 485 9% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 70 403 63 931 10% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 26,7 25,8 3% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 8,4 8,4 0% 

Pieslēgumu skaits 468 468 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 303 858 274 855 11% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
55% 55% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
3 205 3 084 4% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,95 1,92 2% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 3,86 4,24 -9% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,42 1,22 16% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 845 2 286 24% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



121 
 

 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Saldus komunālserviss 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 634 945 617 310 3% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 619 485 586 370 6% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 478 152 437 820 9% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 102% 105% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Saldus komunālserviss 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 302 261 295 546 2% 

Kopējās izmaksas, EUR 253 950 260 043 -2% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 39 189 41 436 -5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 199 055 201 099 -1% 

    Personāla izmaksas, EUR 109 114 117 908 -7% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 34 246 41 862 -18% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  55 695 41 329 35% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 15 706 17 508 -10% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 501 144 561 300 -11% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 321 938 314 796 2% 

Inženiertīklu garums, km 54,9 54,9 0% 

Pieslēgumu skaits 1 287 1 041 24% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 287 784 350 536 -18% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
32% 40% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 2 749 3 868 -29% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,61 0,67 -8% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,79 0,83 -5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,62 0,64 -3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 626 3 665 -1% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Saldus komunālserviss 



122 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Saldus komunālserviss 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 332 684 321 764 3% 

Kopējās izmaksas, EUR 365 535 326 327 12% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  83 595 86 053 -3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 279 097 236 721 18% 

    Personāla izmaksas, EUR 121 921 112 606 8% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 68 569 65 692 4% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  88 607 58 423 52% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 843 3 553 -20% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
669 675 659 806 1% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 295 994 286 514 3% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 56,1 56,1 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 5,3 5,3 0% 

Pieslēgumu skaits 1 081 704 54% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 564 651 550 035 3% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
56% 57% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
6 659 6 654 0% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,84 0,83 1% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,23 1,14 8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,94 0,83 14% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 545 3 857 18% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



123 
 

 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Saltavots 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 953 039 904 152 5% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 995 858 894 747 11% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 745 635 658 013 13% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 96% 101% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Saltavots 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 439 996 413 596 6% 

Kopējās izmaksas, EUR 433 325 415 634 4% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 84 733 80 870 5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 332 007 317 885 4% 

    Personāla izmaksas, EUR 203 842 192 891 6% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 53 043 54 879 -3% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  75 122 70 115 7% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 16 585 16 879 -2% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 563 922 538 245 5% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 463 155 435 307 6% 

Inženiertīklu garums, km 83,6 82,1 2% 

Pieslēgumu skaits 1 656 1 603 3% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 434 560 409 901 6% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
17% 19% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 165 1 228 -5% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,78 0,76 1% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,94 0,95 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,72 0,73 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 971 3 874 3% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Saltavots 



124 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Saltavots 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 513 043 490 556 5% 

Kopējās izmaksas, EUR 562 533 479 113 17% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  146 584 135 846 8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 413 628 340 128 22% 

    Personāla izmaksas, EUR 237 565 179 961 32% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 89 405 87 845 2% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  86 658 72 322 20% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 321 3 139 -26% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
729 280 718 176 2% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 466 403 446 022 5% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 67,2 66,6 1% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 17,0 16,9 1% 

Pieslēgumu skaits 1 748 1 664 5% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 706 797 664 253 6% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
36% 38% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
3 914 4 086 -4% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,97 0,92 5% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,21 1,07 12% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,89 0,76 16% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 915 4 074 21% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



125 
 

 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Saulkrastu komunālserviss 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 202 071 188 033 7% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 232 608 220 070 6% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 172 713 164 183 5% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 87% 85% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Saulkrastu komunālserviss 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 88 383 83 775 6% 

Kopējās izmaksas, EUR 106 029 89 967 18% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 25 840 23 484 10% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 78 569 64 929 21% 

    Personāla izmaksas, EUR 43 341 33 842 28% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 10 179 11 231 -9% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  25 049 19 856 26% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 620 1 554 4% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 116 183 111 692 4% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 84 984 80 552 6% 

Inženiertīklu garums, km 26,1 26,0 0% 

Pieslēgumu skaits 380 318 19% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 72 480 66 693 9% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
26% 28% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 142 1 175 -3% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,63 0,60 5% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,25 1,12 12% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,92 0,81 15% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 016 2 497 21% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Saulkrastu komunālserviss 



126 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Saulkrastu komunālserviss 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 113 688 104 258 9% 

Kopējās izmaksas, EUR 126 579 130 103 -3% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  31 907 30 200 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 94 144 99 254 -5% 

    Personāla izmaksas, EUR 51 644 55 222 -6% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 27 535 25 869 6% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  14 965 18 163 -18% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 528 649 -19% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
153 697 129 958 18% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 67 271 61 691 9% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 21,0 21,0 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 12,5 12,0 4% 

Pieslēgumu skaits 259 163 59% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 208 531 180 221 16% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
56% 53% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
4 120 3 251 27% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,36 1,39 -2% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,88 2,11 -11% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,40 1,61 -13% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 811 3 008 -7% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



127 
 

 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Skrundas komunālā saimniecība 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 136 946 155 351 -12% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 203 635 228 749 -11% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 124 527 152 208 -18% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 67% 68% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Skrundas komunālā saimniecība 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 47 463 49 598 -4% 

Kopējās izmaksas, EUR 75 653 83 626 -10% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 32 876 32 148 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 40 149 48 914 -18% 

    Personāla izmaksas, EUR 22 653 31 252 -28% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 9 005 9 707 -7% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  8 490 7 955 7% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 629 2 564 3% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 88 940 88 836 0% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 63 348 69 223 -8% 

Inženiertīklu garums, km 25,9 25,9 0% 

Pieslēgumu skaits 322 303 6% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 63 035 64 631 -2% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
18% 17% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 539 565 -5% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,82 0,77 6% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,19 1,21 -1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,63 0,71 -10% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 1 547 1 885 -18% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Skrundas komunālā saimniecība 



128 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Skrundas komunālā saimniecība 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 89 483 105 753 -15% 

Kopējās izmaksas, EUR 127 981 145 123 -12% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  43 099 41 277 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 84 379 103 294 -18% 

    Personāla izmaksas, EUR 46 609 58 077 -20% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 23 679 30 532 -22% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  14 091 14 685 -4% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 504 552 -9% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
110 016 132 926 -17% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 86 886 101 920 -15% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 21,9 21,9 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 2,3 2,3 0% 

Pieslēgumu skaits 272 260 5% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 169 876 217 049 -22% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
21% 23% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
1 057 1 416 -25% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,54 1,63 -5% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,47 1,42 3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,97 1,01 -4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 484 4 266 -18% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



129 
 

 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Smiltenes NKUP 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 493 744 460 134 7% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 528 552 469 690 13% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 433 133 379 307 14% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 93% 98% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Smiltenes NKUP 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 199 668 191 777 4% 

Kopējās izmaksas, EUR 220 499 198 860 11% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 46 860 40 787 15% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 168 090 152 405 10% 

    Personāla izmaksas, EUR 85 796 73 759 16% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 33 887 36 985 -8% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  48 407 41 661 16% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 5 549 5 668 -2% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 257 873 279 911 -8% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 184 877 177 572 4% 

Inženiertīklu garums, km 66,1 66,1 0% 

Pieslēgumu skaits 1 170 1 170 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 248 712 263 266 -6% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
19% 28% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 638 1 069 -40% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,10 1,06 3% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,19 1,12 7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,91 0,86 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 543 2 306 10% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Smiltenes NKUP 



130 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Smiltenes NKUP 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 294 076 268 357 10% 

Kopējās izmaksas, EUR 308 053 270 830 14% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  41 404 42 106 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 265 043 226 902 17% 

    Personāla izmaksas, EUR 132 177 115 286 15% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 68 464 66 176 3% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  64 402 45 440 42% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 1 606 1 822 -12% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
370 474 321 912 15% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 235 261 214 686 10% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 49,4 49,4 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 3,3 3,3 0% 

Pieslēgumu skaits 902 902 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 516 107 520 969 -1% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
36% 33% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
2 737 2 171 26% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,39 1,62 -14% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,31 1,26 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,13 1,06 7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 5 029 4 306 17% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



131 
 

 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Talsu ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 886 441 731 012 21% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 820 093 889 727 -8% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 583 537 649 949 -10% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 108% 82% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Talsu ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 372 294 318 913 17% 

Kopējās izmaksas, EUR 318 258 382 027 -17% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 106 941 115 946 -8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 203 617 258 145 -21% 

    Personāla izmaksas, EUR 96 958 164 113 -41% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 44 268 49 839 -11% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  62 391 44 193 41% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 7 700 7 936 -3% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 547 270 567 577 -4% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 400 316 414 004 -3% 

Inženiertīklu garums, km 73,9 69,6 6% 

Pieslēgumu skaits 1 984 1 921 3% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 306 945 401 206 -23% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
26% 26% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 881 2 120 -11% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,57 0,71 -20% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,80 0,92 -14% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,51 0,62 -18% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 757 3 709 -26% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Talsu ūdens 



132 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Talsu ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 514 147 412 099 25% 

Kopējās izmaksas, EUR 501 835 507 700 -1% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  119 531 113 266 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 379 920 391 804 -3% 

    Personāla izmaksas, EUR 175 712 206 181 -15% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 107 536 107 557 0% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  96 672 78 066 24% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 384 2 630 -9% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
606 243 579 247 5% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 439 442 444 846 -1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 62,9 61,1 3% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 3,6 3,6 0% 

Pieslēgumu skaits 1 262 1 185 6% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 757 192 830 706 -9% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
28% 23% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
2 654 2 200 21% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,25 1,43 -13% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,14 1,14 0% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,86 0,88 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 5 719 6 060 -6% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



133 
 

 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Tukuma ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 1 101 142 1 069 991 3% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 1 172 339 1 162 647 1% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 862 269 828 012 4% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 94% 92% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Tukuma ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 480 863 454 531 6% 

Kopējās izmaksas, EUR 405 947 404 127 0% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 125 424 132 968 -6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 270 778 261 704 3% 

    Personāla izmaksas, EUR 146 940 138 592 6% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 58 984 68 092 -13% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  64 854 55 020 18% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 9 745 9 455 3% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 655 744 635 130 3% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 462 375 437 054 6% 

Inženiertīklu garums, km 97,5 96,4 1% 

Pieslēgumu skaits 1 788 1 661 8% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 518 131 508 417 2% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
26% 27% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 630 1 698 -4% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,83 0,85 -1% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,88 0,92 -5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,59 0,60 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 777 2 716 2% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Tukuma ūdens 



134 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Tukuma ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 620 279 615 460 1% 

Kopējās izmaksas, EUR 766 392 758 520 1% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  203 604 213 381 -5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 591 491 566 308 4% 

    Personāla izmaksas, EUR 237 921 227 990 4% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 201 537 199 813 1% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  152 033 138 505 10% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 33 198 25 892 28% 

Nodokļu maksājumi, EUR 4 495 4 723 -5% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
1 122 272 1 029 138 9% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 558 811 554 475 1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 94,7 94,2 1% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 11,6 11,6 0% 

Pieslēgumu skaits 1 718 1 585 8% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 1 858 975 1 576 060 18% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
50% 46% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
5 949 5 039 18% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,66 1,53 8% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,37 1,37 0% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,06 1,02 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 5 564 5 353 4% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



135 
 

 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Ūdeka 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 3 519 481 3 215 832 9% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 3 249 349 3 487 119 -7% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 1 815 224 1 806 440 0% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 108% 92% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Ūdeka 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 1 436 805 1 283 925 12% 

Kopējās izmaksas, EUR 1 496 909 1 658 570 -10% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 717 086 874 979 -18% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 743 967 749 570 -1% 

    Personāla izmaksas, EUR 425 811 427 365 0% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 144 264 132 462 9% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  173 892 189 743 -8% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 35 856 34 021 5% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 2 392 486 2 243 764 7% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 1 968 250 1 758 769 12% 

Inženiertīklu garums, km 184,4 183,2 1% 

Pieslēgumu skaits 3 830 3 755 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 979 064 892 057 10% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
15% 20% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 936 2 346 -17% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,42 0,41 3% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,76 0,94 -19% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,38 0,43 -11% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 035 4 091 -1% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Ūdeka 



136 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Ūdeka 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 2 082 676 1 931 907 8% 

Kopējās izmaksas, EUR 1 752 440 1 828 549 -4% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  658 029 749 049 -12% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 1 071 257 1 056 870 1% 

    Personāla izmaksas, EUR 517 954 511 600 1% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 232 210 228 761 2% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  321 093 316 509 1% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 23 154 22 630 2% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
2 746 251 2 803 126 -2% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 2 044 112 1 890 964 8% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 152,7 155,1 -2% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 15,5 15,5 0% 

Pieslēgumu skaits 3 645 3 578 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 1 762 160 1 743 564 1% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
26% 33% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
4 599 5 882 -22% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,64 0,62 3% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,86 0,97 -11% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,52 0,56 -6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 6 372 6 197 3% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



137 
 

 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Valgums-S 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 1 284 737 1 176 425 9% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 1 293 523 1 258 884 3% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 1 059 477 1 051 301 1% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 99% 93% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Valgums-S 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 566 304 520 172 9% 

Kopējās izmaksas, EUR 546 264 516 956 6% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 124 135 126 643 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 394 970 363 594 9% 

    Personāla izmaksas, EUR 253 674 213 875 19% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 63 260 62 481 1% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  78 036 87 238 -11% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 27 159 26 719 2% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 792 591 793 879 0% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 650 924 649 340 0% 

Inženiertīklu garums, km 47,5 47,5 0% 

Pieslēgumu skaits 924 881 5% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 530 823 529 229 0% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
14% 14% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 2 143 2 225 -4% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,71 0,70 1% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,84 0,80 5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,61 0,56 8% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 8 322 7 661 9% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Valgums-S 



138 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Valgums-S 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 718 433 656 253 9% 

Kopējās izmaksas, EUR 747 259 741 928 1% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  79 932 49 546 61% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 664 507 687 707 -3% 

    Personāla izmaksas, EUR 380 503 330 729 15% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 106 209 97 478 9% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  177 795 259 500 -31% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 820 4 675 -40% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
1 082 914 1 005 036 8% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
21 839 25 440 -14% 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 659 113 661 624 0% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 56,6 56,6 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 19,1 19,1 0% 

Pieslēgumu skaits 982 935 5% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 807 346 747 632 8% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
40% 36% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
7 878 6 520 21% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,73 0,73 1% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,13 1,12 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,01 1,04 -3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 8 778 9 085 -3% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



139 
 

 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Valmieras ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 2 067 947 1 970 227 5% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 1 900 178 1 854 637 2% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 1 357 536 1 329 118 2% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 109% 106% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Valmieras ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 801 128 800 206 0% 

Kopējās izmaksas, EUR 794 669 778 557 2% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 266 131 260 322 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 512 156 499 515 3% 

    Personāla izmaksas, EUR 289 832 278 325 4% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 75 788 86 075 -12% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  146 536 135 115 8% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 277 282 -2% 

Nodokļu maksājumi, EUR 16 659 19 002 -12% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 986 021 1 113 545 -11% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 880 359 879 346 0% 

Inženiertīklu garums, km 128,9 129,0 0% 

Pieslēgumu skaits 2 754 2 256 22% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 627 334 692 576 -9% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
10% 20% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 727 1 722 -58% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
0,64 0,63 2% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,90 0,89 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,58 0,57 2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 3 974 3 872 3% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Valmieras ūdens 



140 
 

 

 

 
   

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Valmieras ūdens 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 1 266 819 1 170 021 8% 

Kopējās izmaksas, EUR 1 105 509 1 076 080 3% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  255 296 246 178 4% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 845 380 829 603 2% 

    Personāla izmaksas, EUR 515 475 500 298 3% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 165 400 176 338 -6% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  164 505 152 967 8% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 1 805 6 188 -71% 

Nodokļu maksājumi, EUR 6 638 6 487 2% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
1 556 014 1 522 239 2% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 1 206 493 1 114 304 8% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 114,2 114,7 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 5,9 5,8 1% 

Pieslēgumu skaits 2 539 1 913 33% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 1 398 917 1 393 847 0% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
22% 27% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
3 062 3 557 -14% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,90 0,92 -2% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,92 0,97 -5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,70 0,74 -6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 7 042 6 885 2% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



141 
 

 

 

 

 

 

  

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Vangažu avots 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 316 482 297 681 6% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 329 209 284 591 16% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 302 027 252 239 20% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 96% 105% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Vangažu avots 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 145 947 140 561 4% 

Kopējās izmaksas, EUR 155 581 132 157 18% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 10 903 14 069 -23% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 139 138 117 250 19% 

    Personāla izmaksas, EUR 52 715 46 606 13% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 28 778 35 976 -20% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  57 645 34 668 66% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 5 540 838 561% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 228 886 253 783 -10% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 154 739 148 978 4% 

Inženiertīklu garums, km 20,0 20,0 0% 

Pieslēgumu skaits 436 436 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 265 639 275 800 -4% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
29% 41% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 3 138 5 116 -39% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,22 1,10 11% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,01 0,89 13% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,90 0,79 14% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 6 950 5 857 19% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Vangažu avots 



142 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Vangažu avots 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 170 535 157 120 9% 

Kopējās izmaksas, EUR 173 628 152 434 14% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  8 498 16 272 -48% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 162 889 134 989 21% 

    Personāla izmaksas, EUR 58 700 54 471 8% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 52 002 40 808 27% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  52 187 39 710 31% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 241 1 173 91% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
234 847 255 078 -8% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 162 236 149 029 9% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 15,0 15,0 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 2,9 2,9 0% 

Pieslēgumu skaits 300 300 0% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 400 767 355 016 13% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
31% 42% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
4 853 7 088 -32% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,71 1,39 23% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,07 1,02 5% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,00 0,91 11% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 9 110 7 550 21% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



143 
 

 

 

 

 

 

 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Viļānu namsaimnieks 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 140 557 142 403 -1% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 193 003 181 062 7% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 171 283 159 371 7% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 73% 79% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Viļānu namsaimnieks 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 47 269 48 170 -2% 

Kopējās izmaksas, EUR 67 109 61 399 9% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 8 829 8 986 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 55 660 50 247 11% 

    Personāla izmaksas, EUR 34 135 29 425 16% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 13 722 12 140 13% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  7 803 8 682 -10% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 2 620 2 166 21% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 124 227 102 703 21% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 75 029 76 460 -2% 

Inženiertīklu garums, km 26,4 26,4 0% 

Pieslēgumu skaits 286 279 3% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 99 418 88 436 12% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
23% 0% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 848 0 #DIV/0! 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,02 1,16 -12% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,89 0,80 11% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,74 0,66 13% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 2 109 1 904 11% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Viļānu namsaimnieks 



144 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Viļānu namsaimnieks 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 93 288 94 233 -1% 

Kopējās izmaksas, EUR 125 894 119 663 5% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  9 996 10 295 -3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 115 623 109 124 6% 

    Personāla izmaksas, EUR 83 117 78 569 6% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 21 218 19 042 11% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  11 288 11 513 -2% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 275 244 13% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
100 860 85 780 18% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 71 213 71 933 -1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 26,6 26,6 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 2,0 2,0 0% 

Pieslēgumu skaits 217 211 3% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 153 033 118 384 29% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
29% 16% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
1 115 521 114% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
1,52 1,38 10% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,77 1,66 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,62 1,52 7% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 039 3 812 6% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



145 
 

 

 

 

 
 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Vinda 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 1 385 413 1 298 262 7% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 1 329 864 1 234 889 8% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 1 062 224 993 016 7% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 104% 105% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Vinda 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 528 652 491 243 8% 

Kopējās izmaksas, EUR 605 762 552 869 10% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 138 924 125 010 11% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 450 808 414 355 9% 

    Personāla izmaksas, EUR 212 080 207 700 2% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 112 277 120 353 -7% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  126 451 86 302 47% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 16 030 13 504 19% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 837 136 823 906 2% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 629 637 580 924 8% 

Inženiertīklu garums, km 98,7 98,7 0% 

Pieslēgumu skaits 2 186 2 135 2% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 900 672 1 037 444 -13% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
18% 22% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 1 436 1 638 -12% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,17 1,40 -16% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,96 0,95 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,72 0,71 0% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 4 567 4 197 9% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

SIA Vinda 



146 
 

 
 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Vinda 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 856 761 807 019 6% 

Kopējās izmaksas, EUR 724 102 682 020 6% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  144 537 135 904 6% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 611 416 578 661 6% 

    Personāla izmaksas, EUR 369 876 355 396 4% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 95 092 97 249 -2% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  146 448 126 016 16% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 38 644 39 342 -2% 

Nodokļu maksājumi, EUR 6 793 6 797 0% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
1 925 151 1 833 108 5% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 1 033 352 948 192 9% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 84,5 84,5 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 5,5 5,5 0% 

Pieslēgumu skaits 1 977 1 910 4% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 826 005 816 354 1% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
46% 48% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
10 557 10 475 1% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
0,43 0,45 -4% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 0,70 0,72 -3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,59 0,61 -3% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 6 792 6 428 6% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 
 
 
 
 
 
 
 



147 
 

 
 
 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi 

SIA Zeiferti 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Kopējie ūdenssaimniecības ieņēmumi, EUR 240 123 209 437 15% 

Kopējās ūdenssaimniecības izmaksas, EUR, tajā skaitā: 298 881 268 400 11% 

    ūdenssaimniecības ekspluatācijas izmaksas, EUR 217 164 199 647 9% 

Kopējo ūdenssaimniecības izmaksu segums, % 80% 78% - 

    

Ūdensapgādes pakalpojumi 

SIA Zeiferti 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 112 292 96 658 16% 

Kopējās izmaksas, EUR 126 700 125 589 1% 

Kapitāla izmaksas1, EUR 25 669 26 069 -2% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 96 785 94 612 2% 

    Personāla izmaksas, EUR 47 128 42 801 10% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 26 574 21 319 25% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  23 083 30 492 -24% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 4 246 4 909 -14% 

Komersanta paša iegūtais ūdens, m³ 169 187 164 566 3% 

No citiem ūdensapgādes pakalpojumu sniedzējiem iepirktais 

sagatavotais ūdens, kas padots centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā, m3 
0 0 - 

Lietotājiem piegādātā ūdens apjoms, m³ 123 398 121 250 2% 

Inženiertīklu garums, km 14,8 14,4 3% 

Pieslēgumu skaits 310 279 11% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 198 590 153 501 29% 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā  

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens apjomā, % 
26% 24% - 

Ūdens zudumi, m³/km/gadā 2 868 2 632 9% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ ūdens sagatavošanai un 

piegādei, kWh/m³ 
1,20 0,96 24% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,03 1,04 -1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 0,78 0,78 1% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 6 524 6 556 0% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

SIA Zeiferti 



148 
 

 

    

Kanalizācijas pakalpojumi 

SIA Zeiferti 

2016.gads 2015.gads 
`+/-  

2016.g./2015g. 

Ieņēmumi, EUR 127 831 112 779 13% 

Kopējās izmaksas, EUR 172 181 142 811 21% 

Kapitāla izmaksas1, EUR  51 072 37 287 37% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR 120 379 105 036 15% 

    Personāla izmaksas, EUR 58 562 50 907 15% 

    Elektroenerģijas izmaksas, EUR 37 351 31 374 19% 

    Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas², EUR  24 466 22 755 8% 

Ieņēmumi, kas samazina izmaksas, EUR 0 0 - 

Nodokļu maksājumi, EUR 731 489 49% 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās attīrītie notekūdeņi, 

m³ 
152 269 126 620 20% 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem attīrīšanai 

nodotie notekūdeņi, m3 
0 0 - 

No lietotājiem savāktie notekūdeņi, m³ 111 157 110 013 1% 

Pašteces kanalizācijas inženiertīklu garums, km 14,6 14,6 0% 

Kanalizācijas spiedvadu garums, km 5,9 5,9 0% 

Pieslēgumu skaits 224 191 17% 

Elektroenerģijas patēriņš, kWh 304 345 249 651 22% 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo attīrīto notekūdeņu 

apjomā, % 
27% 13% - 

Pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms pašteces inženiertīklos, 

m³/km 
2 820 1 139 148% 

Vidējais elektroenerģijas patēriņš 1 m³ notekūdeņu savākšanai 

un attīrīšanai, kWh/m³ 
2,00 1,97 1% 

Kopējās izmaksas, EUR/m³ 1,55 1,30 19% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/m³ 1,08 0,95 13% 

Ekspluatācijas izmaksas, EUR/km 5 892 5 141 15% 

 
1 pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa, kredīta pamatsummas un procentu maksājumi 
2 remontu, materiālu, transporta uzturēšanas, apsardzes, apdrošināšanas, sakaru pakalpojumu, vides stāvokļa kontroles u.c. 

saimnieciskās darbības izmaksas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


